c\, valentin
DRUCKSYSTEME

SPE

Lista de piezas de recambio
Lista de piezas de recambio

Quality . Tradition . Innovation
Errores y modificaciones reserva dos



71.86.701
SPE 104-8 "CV" MECANICA DE IMPRESION, DERECHA
TRANSFERENCIA TERMICA, SIN DISPENSADOR

31

111

Errores y modificaciones reservados SPE: 06.2023 21142



71.86.701
SPE 104-8 "CV" MECANICA DE IMPRESION, DERECHA
TRANSFERENCIA TERMICA, SIN DISPENSADOR

95

Errores y modificaciones reservados SPE: 06.2023 3/142



71.86.701

SPE 104-8 "CV" MECANICA DE IMPRESION, DERECHA
TRANSFERENCIA TERMICA, SIN DISPENSADOR

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
1* 10.87.020 Soporte de eje excéntrico Vario/SPE/SPX/Vita/ILX/Flexicode 1
2 10.88.001 Hembrilla del cojinete Spectra/SPE/DPM/Vita/Flexicode/ILX/ALP
3 10.88.015 Mandril separador
4* 10.88.020 Soporte de eje excéntrico
5 10.88.025 Anillo del cojinete
6 10.88.035 Boton moleteado Spectra/SPE/SPX
7 12.40.410 Tope metélico M4x10
8 12.40.417 Tope metélico M4x17
9 12.40.434 Tope metalico M4x35

10* [12.88.030 Perno excéntrico Spectra/SPE/SPX

11 |12.88.035

Clavija con muesca

Spectra/SPE/SPX/Flexicode

12 16.01.017

Tope eléastico

Elastikpuffer weil3 (DxH) 9,5 x 1,5mm

13 |16.87.001

Ventana

Sichtfenster SPE/SPX

14 |16.87.005

Guia de etiquetas

Etikettenfuhrung SPE/SPX/DUOPR./ILS/ILX

15 |16.88.055

Rollo de cambio

Spectra/SPE/DPM/Vario/SPX/Vita/Flexicode/ALP

16 16.88.065

Anillo de freno

Spectra/SPE/Vario/SPX/Vita/Eco

17 |16.88.070

Cojinete deslizable

Spectra//SPE/SPX/ALP

18* ]18.88.101

Cilindro de presién

Spectra/SPX/Duoprint 107/ILX 10X/SPE

19 |25.04.100

Perno y tuerca

20 28.87.001 Rebobinador cable SPE
21 |28.87.005 Cable de la fotocélula SPE
22 28.87.015 Cable de conexion sensores SPE
23* 128.87.018 Cable del cabezal de impresién "SIGNAL" SPE 104
24 |28.87.025 Cable conex platina distrib/pan posterior motores SPE

25 |28.87.030

Cable de conexién

SPE, platina distrib/pan posterior sefiales cabezal

26* 128.87.210

Cable del cabezal de impresién "POWER"

SPE 104/SPE 160/SPE 162

27 |35.01.005

Soporte en miniatura del cable plano

28 35.01.011

Cord-Clip 8 mm

(O PN P TN N TN TSN P D S S EEN N PN O PN O P PN S NG OV e N I O I )

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

SPE: 06.2023

41142



71.86.701
SPE 104-8 "CV" MECANICA DE IMPRESION, DERECHA
TRANSFERENCIA TERMICA, SIN DISPENSADOR

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
29* |37.04.1021 Cabezal térmico de impresion 104-8 Vario Il/Spectra/SPE para impresion transferencia 1
30 |37.28.010 Amortiguador de la vibracion Spectra/SPE/SPX 1
31 37.88.005 Cinta adhesiva 0,02
32 140.01.003V Eje de seguridad 3,2 mm inoxidable 5
33 [40.01.006V Eje de seguridad 6 mm inoxidable 9
34 ]41.03.003V Arandela de cierre M3 inoxidable 25
35 |41.03.004V Arandela de cierre M4 inoxidable 24
36 |42.05.006 Pasador conico estriado 3x6 2
37 145.87.025 Pilar separador SPE 2
38 |45.87.120 Placa intermedia, derecha SPE/Spectra 107/SPX/Duoprint 107/ILX 10X 1
39 45.87.125 Soporte de carcasa SPE 107/SPE 104/SPE 106/SPE 107 1
40 |45.87.140 Guia SPE 104/SPE 106/SPE 108/SPX/LPM Il 108/ILX 10X 1
41  |45.87.502 Pilar dispensador corto SPE 10X/SPX 10X 1
42  145.88.020 Pieza separadora Spectra/SPE 1
43 |45.88.025 Palanca de presion roja Spectra/SPE/SPX 1
44  |45.88.035 Tope de parada Spectra/SPE/SPX/ILX 10X 1
45 |45.88.101 Perfil, superior 140 mm Spectra/SPE/SPX/ILX 10X 1
46  |45.88.122 Placa intermedia Spectra 104/SPE 104 1
47  146.87.105 Barra del cojinete para guia etiqueta SPE 10X/SPX/Duoprint 107/LPM Il 10X 1
48 146.87.110 Eje separador SPE "SES" 104/106/108/SPX/Duoprint 107/ILX 10X 1
49 146.87.120 Cepillo del eje SPE 10X/SPX/LPM Il 10X 1
50 |46.88.115 Eje de reglaje Spectra/SPE/SPX/ILX 10X 1
51 46.88.120 Rollo rebobinador/desbobinador cinta transferencia Spectra/SPE/SPX/Vita/ILX 10X/ALP 2
52 |47.04.001V Tuerca hexagonal M3 inoxidable 4
53 |47.05.001V Tuerca hexagonal M4 inoxidable 1
54 148.01.306 Tuerca hexagonal M3x6 1
55 148.04.208V Tornillo M2x8 inoxidable 5
56 [48.10.005V Barra a tornillo M4x4 inoxidable 5

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

SPE: 06.2023

5/142



71.86.701

SPE 104-8 "CV" MECANICA DE IMPRESION, DERECHA

TRANSFERENCIA TERMICA, SIN DISPENSADOR

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
57 48.10.408V Barra a tornillo M4x8 inoxidable 3
58 |48.10.505V Barra a tornillo M5x5 inoxidable 1
59 |48.13.212 Tornillo 22x4,5 2
60 |48.13.410V Tornillo 40x10 3
61 |48.13.416 3
62 48.14.205V Tornillo M2,5x5 inoxidable 4
63 48.14.306V Tornillo M3x6 inoxidable 25
64 |48.14.310V Tornillo M3x10 inoxidable 4
65 48.14.406V Tornillo M4x6 inoxidable 1
66 |48.14.410V Tornillo M4x10 inoxidable 6
67 48.15.002V Tornillo M4x10 inoxidable 5
68 |48.15.004V Tornillo M4x16 inoxidable 20
69 48.15.204 Tornillo M2,5x4 1
70 |48.15.304V Tornillo M3x4 inoxidable 3
71 48.15.310V Tornillo M3x10 inoxidable 1
72 48.15.316V Tornillo M3x16 inoxidable 1
73* 148.16.005 Tornillo moleteado M3x12 rojo 2
74 48.16.028 Tornillo de allen M4x28 1
75 48.16.310V Tornillo de allen M3x10 inoxidable 2
76 48.16.410V Tornillo de allen M4x10 inoxidable 12
77 48.16.412V Tornillo de allen M4x12 inoxidable 5
78 48.16.420V Tornillo de allen M4x20 inoxidable 1
79 48.16.430V Tornillo de allen M4x30 inoxidable 1
80 48.16.440V Tornillo de allen M4x40 inoxidable 2
81* |[48.88.001 Tornillo moleteado Spectra/SPE/SPX ILX 10X 1
82 50.01.009V Arandela M2 inoxidable 5
83 |50.01.012 Arandela 18x8,15x1,0 inoxidable 4
84 50.01.031 Arandela 12x8,2x0,2 inoxidable 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

SPE: 06.2023

6/142



71.86.701

SPE 104-8 "CV" MECANICA DE IMPRESION, DERECHA
TRANSFERENCIA TERMICA, SIN DISPENSADOR

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
85 |50.01.046V Arandela M4 4
86 |50.01.057V Arandela 3,2 inoxidable 7
87 50.01.065V Arandela 4,3 inoxidable 11
88 |50.15.005 Arandela de freno, solo repuesto Duoprint/Spectr/Vario/Vita/ILX 1
89* 150.88.001 Arandela del dedo de arrastre Spectra/SPE/SPX/DPM lll/Vario/Vita/FC/DPM IV/ALP 2
90 [52.01.010 Muelle de compresion Vario/Spectra/Vita 1
91 |52.02.047 Muelle de traccion Spectra/SPE/SPX/ILX 1
92* [52.55.010 Muelle de traccién 1
93* |52.88.005 Muelle de compresion Spectra/DPM/SPE/Vario/SPX/Vita/Flexicode/ALP 2
94 |55.10.001 Escala autoadhesiva 1
95* |[57.01.007 Rodamiento de bolas SF 688-2Z 8
96* [57.02.105 Caojinete clip MCM-05-02 Spectra 1
97* |57.02.108 Cojinete clip MCM-08-02 Spectra 1
98 |[57.05.015 Pinza de sujecion FGN 10 IG 1
99 |57.05.016 Contraplaca SPE 1
100 |57.88.005 Gortz 30x22x0,8 2
101* ]59.87.363 Correa dentada SPE 104/SPE 106/SPX/LPM II 1
102* 159.87.517 Correa dentada SPE 104/SPE 106/SPE 108/SPE 162 1
103 [59.88.032 Rueda dentada de transmisién Spectra/SPE/SPX/Vita/Flexicode/ALP 1
104 [59.88.033 Rueda dentada de transmision Spectra/SPE/SPX/Vita/ILX 1
105 |67.87.005 Cubierta, trasera SPE derecho 1
106 |67.87.010 Placa de conexion SPE derecho 1
107 |67.87.017 Placa de soporte, superior SPE 104/SPE 106/SPE 162 derecho 1
108 |67.87.027 Placa de soporte, inferior SPE/SPX derecho 1
109 |[67.87.030 Angulo de soporte, placa de distribucion SPE 1
110 |67.87.037 Barrita, derecha SPE/SPX/ILX 10X derecho 1
111 |67.87.110 Cubierta delantera (pieza de ventana) SPE 1
112 [67.87.112 Cubierta delantera (parte superior) SPE 104/SPE 106 derecho 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

SPE: 06.2023

71142



71.86.701
SPE 104-8 "CV" MECANICA DE IMPRESION, DERECHA
TRANSFERENCIA TERMICA, SIN DISPENSADOR

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
113 |67.88.030 Placa de soporte rebobinador cinta transferencia Spectra/Spectra [I/SPE/Vario/SPX/Vita 1
114 |67.88.035 Placa de soporte desbobinador cinta transferencia Spectra/SPE/SPX/Vita/ILX 1
115 |67.88.065 Placa de circuito Spectra/SPE/SPX 1
116 |67.88.080 Placa de reglaje Spectra/SPE/SPX 1
117 |70.67.006 Platina distribuidora DPM lll, salida cable hacia arriba, derecho/SPE 1
118 |71.55.060 Fotocélula cinta transferencia 1
119 |[71.87.010 Avance del motor paso a paso completo SPE, derecha 1
120 |71.88.015 Fotocélula cabezal impresion completa Spectra/SPE 1
121 [71.88.019 Fotocélula etiquetas transmision completa SPE 1
122 |72.87.007 Placa de soporte completa SPE 104/SPE 106/SPE 162 rechts 1
123* (72.87.034 Rueda dentada de transmisién completa SPE/SPX/Flexicode/ILX 10X 1
124 |72.87.120 Cepillo del eje completo SPE 10X/SPX/ILX 10X/LPM Il 2
125* (72.88.034 Rueda dentada de transmisién completa Spectra/SPE/SPX/Vita/ILX 10X 2
126* |72.88.048 Rueda dentada de transmision completa Spectra/SPE/Vario/SPX/Vita/Flexicode/ILX/ALP 1
127 |72.88.070 Chapa de traccion completa Spectra/SPE/DPM llI/Vario/SPX/VITA/ILX/ALP 1
128* [72.88.101 Rollo rebobinador/desbobinador cinta transferencia Spectra/DPM II/SPE/Vario/SPX/Vita/ILX 10X derecho 2
129 |[72.88.105 Eje de presién completo Spectra 107/108/Duoprint/SPE/SPX/ILX 10X derecha 1
130 |[72.88.117 Soporte del cabezal de impresiéon completo Spectra 104/SPE 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

SPE: 06.2023

8/142



71.86.704
SPE 106-12 "CV" MECANICA DE IMPRESION, DERECHA
TRANSFERENCIA TERMICA, SIN DISPENSADOR

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
1* 10.87.020 Soporte de eje excéntrico Vario/SPE/SPX/Vita/ILX/Flexicode 1
2 10.88.001 Hembrilla del cojinete Spectra/SPE/DPM/Vita/Flexicode/ILX/ALP 2
3 10.88.015 Mandril separador 1
4* 10.88.020 Soporte de eje excéntrico 2
5 10.88.025 Anillo del cojinete 1
6 10.88.035 Boton moleteado Spectra/SPE/SPX 1
7 12.40.410 Tope metalico M4x10 3
8 12.40.417 Tope metélico M4x17 4
9 12.40.434 Tope metalico M4x35 8

10* [12.88.030 Perno excéntrico Spectra/SPE/SPX 1
11 |12.88.035 Clavija con muesca Spectra/SPE/SPX/Flexicode 1
12 |16.01.017 Tope eléastico Elastikpuffer weil3 (DxH) 9,5 x 1,5mm 2
13 16.87.001 Ventana Sichtfenster SPE/SPX 1
14 |16.87.005 Guia de etiquetas Etikettenfiihrung SPE/SPX/DUOPR./ILS/ILX 2
15 16.88.055 Rollo de cambio Spectra/SPE/DPM/Vario/SPX/Vita/Flexicode/ALP 1
16 16.88.065 Anillo de freno Spectra/SPE/Vario/SPX/Vita/Eco 1
17 16.88.070 Cojinete deslizable Spectra//SPE/SPX/ALP 1
18* ]18.88.101 Cilindro de presién Spectra/SPX/Duoprint 107/ILX 10X/SPE 2
19 [25.04.100 Perno y tuerca 4

20* [28.55.055 Cable del cabezal de impresion "SIGNAL" Vario/SPE, KHT107VARIO I/OPT.213/SPE 1
21 |28.87.001 Rebobinador cable SPE 1
22 28.87.005 Cable de la fotocélula SPE 1
23 |28.87.010 Cable del cabezal de impresién "POWER" SPE 107/SPE 106 1
24 28.87.015 Cable de conexion sensores SPE 1
25 128.87.025 Cable conex platina distrib/pan posterior motores SPE 1
26 |28.87.030 Cable de conexion SPE, platina distrib/pan posterior sefiales cabezal 1
27 35.01.005 Soporte en miniatura del cable plano 1
28 |35.01.011 Cord-Clip 8 mm 2

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

SPE: 06.2023

9/142



71.86.704
SPE 106-12 "CV" MECANICA DE IMPRESION, DERECHA
TRANSFERENCIA TERMICA, SIN DISPENSADOR

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
29* |37.04.107 Cabezal térmico de impresion 107-12 1
30 |37.28.010 Amortiguador de la vibracion Spectra/SPE/SPX 1
31 37.88.005 Cinta adhesiva 0,02
32 140.01.003V Eje de seguridad 3,2 mm inoxidable 4
33 [40.01.006V Eje de seguridad 6 mm inoxidable 9
34 |41.03.003V Arandela de cierre M3 inoxidable 26
35 |41.03.004V Arandela de cierre M4 inoxidable 24
36 |42.05.006 Pasador conico estriado 3x6 2
37 145.87.025 Pilar separador SPE 2
38 |45.87.120 Placa intermedia, derecha SPE/Spectra 107/SPX/Duoprint 107/ILX 10X 1
39 45.87.125 Soporte de carcasa SPE 107/SPE 104/SPE 106/SPE 107 1
40 |45.87.140 Guia SPE 104/SPE 106/SPE 108/SPX/LPM Il 108/ILX 10X 1
41  |45.87.502 Pilar dispensador corto SPE 10X/SPX 10X 1
42  145.88.020 Pieza separadora Spectra/SPE 1
43 |45.88.025 Palanca de presion roja Spectra/SPE/SPX 1
44  |45.88.035 Tope de parada Spectra/SPE/SPX/ILX 10X 1
45 |45.88.101 Perfil, superior 140 mm Spectra/SPE/SPX/ILX 10X 1
46  |45.88.120 Placa intermedia SPE 106 1
47  146.87.105 Barra del cojinete para guia etiqueta SPE 10X/SPX/Duoprint 107/LPM Il 10X 1
48 146.87.110 Eje separador SPE "SES" 104/106/108/SPX/Duoprint 107/ILX 10X 1
49 146.87.120 Cepillo del eje SPE 10X/SPX/LPM Il 10X 1
50 |46.88.115 Eje de reglaje Spectra/SPE/SPX/ILX 10X 1
51 46.88.120 Rollo rebobinador/desbobinador cinta transferencia Spectra/SPE/SPX/Vita/ILX 10X/ALP 2
52 |47.04.001V Tuerca hexagonal M3 inoxidable 4
53 |47.05.001V Tuerca hexagonal M4 inoxidable 1
54 148.01.306 Tuerca hexagonal M3x6 1
55 148.04.208V Tornillo M2x8 inoxidable 5
56 [48.10.005V Barra a tornillo M4x4 inoxidable 5

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

SPE: 06.2023

10/142



71.86.704

SPE 106-12 "CV" MECANICA DE IMPRESION, DERECHA

TRANSFERENCIA TERMICA, SIN DISPENSADOR

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
57 48.10.408V Barra a tornillo M4x8 inoxidable 3
58 |48.10.505V Barra a tornillo M5x5 inoxidable 1
59 |48.13.212 Tornillo 22x4,5 2
60 |48.13.410V Tornillo 40x10 3
61 |48.13.416 3
62 48.14.205V Tornillo M2,5x5 inoxidable 4
63 48.14.306V Tornillo M3x6 inoxidable 26
64 |48.14.310V Tornillo M3x10 inoxidable 4
65 48.14.406V Tornillo M4x6 inoxidable 1
66 |48.14.410V Tornillo M4x10 inoxidable 6
67 48.15.002V Tornillo M4x10 inoxidable 5
68 |48.15.004V Tornillo M4x16 inoxidable 20
69 48.15.204 Tornillo M2,5x4 1
70 |48.15.304V Tornillo M3x4 inoxidable 2
71 48.15.310V Tornillo M3x10 inoxidable 1
72 48.15.316V Tornillo M3x16 inoxidable 1
73* 148.16.005 Tornillo moleteado M3x12 rojo 2
74 48.16.028 Tornillo de allen M4x28 1
75 48.16.310V Tornillo de allen M3x10 inoxidable 2
76 48.16.410V Tornillo de allen M4x10 inoxidable 12
77 48.16.412V Tornillo de allen M4x12 inoxidable 5
78 48.16.420V Tornillo de allen M4x20 inoxidable 1
79 48.16.430V Tornillo de allen M4x30 inoxidable 1
80 48.16.440V Tornillo de allen M4x40 inoxidable 2
81* |[48.88.001 Tornillo moleteado Spectra/SPE/SPX ILX 10X 2
82 50.01.009V Arandela M2 inoxidable 5
83 |50.01.012 Arandela 18x8,15x1,0 inoxidable 4
84 50.01.031 Arandela 12x8,2x0,2 inoxidable 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

SPE: 06.2023

117142



71.86.704
SPE 106-12 "CV" MECANICA DE IMPRESION, DERECHA
TRANSFERENCIA TERMICA, SIN DISPENSADOR

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
85 |50.01.046V Arandela M4 4
86 |50.01.057V Arandela 3,2 inoxidable 7
87 50.01.065V Arandela 4,3 inoxidable 4
88 |50.15.005 Arandela de freno, solo repuesto Duoprint/Spectr/Vario/Vita/ILX 1
89* 150.88.001 Arandela del dedo de arrastre Spectra/SPE/SPX/DPM lll/Vario/Vita/FC/DPM IV/ALP 2
90 [52.01.010 Muelle de compresion Vario/Spectra/Vita 1
91 |52.02.047 Muelle de traccion Spectra/SPE/SPX/ILX 1
92* [52.55.010 Muelle de traccién 1
93* |52.88.005 Muelle de compresion Spectra/DPM/SPE/Vario/SPX/Vita/Flexicode/ALP 2
94 |55.10.001 Escala autoadhesiva 1
95* |[57.01.007 Rodamiento de bolas SF 688-2Z 8
96* [57.02.105 Caojinete clip MCM-05-02 Spectra 1
97* |57.02.108 Cojinete clip MCM-08-02 Spectra 1
98 |[57.05.015 Pinza de sujecion FGN 10 IG 1
99 |57.05.016 Contraplaca SPE 1
100 |57.88.005 Gortz 30x22x0,8 2
101* ]59.87.363 Correa dentada SPE 104/SPE 106/SPX/LPM II 1
102* 159.87.517 Correa dentada SPE 104/SPE 106/SPE 108/SPE 162 1
103 [59.88.032 Rueda dentada de transmisién Spectra/SPE/SPX/Vita/Flexicode/ALP 1
104 [59.88.033 Rueda dentada de transmision Spectra/SPE/SPX/Vita/ILX 1
105 |67.87.005 Cubierta, trasera SPE derecho 1
106 |67.87.010 Placa de conexion SPE derecho 1
107 |67.87.017 Placa de soporte, superior SPE 104/SPE 106/SPE 162 derecho 1
108 |67.87.027 Placa de soporte, inferior SPE/SPX derecho 1
109 |[67.87.030 Angulo de soporte, placa de distribucion SPE 1
110 |67.87.037 Barrita, derecha SPE/SPX/ILX 10X derecho 1
111 |67.87.110 Cubierta delantera (pieza de ventana) SPE 1
112 [67.87.112 Cubierta delantera (parte superior) SPE 104/SPE 106 derecho 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

SPE: 06.2023

12/142



71.86.704
SPE 106-12 "CV" MECANICA DE IMPRESION, DERECHA
TRANSFERENCIA TERMICA, SIN DISPENSADOR

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
113 |67.88.030 Placa de soporte rebobinador cinta transferencia Spectra/Spectra [I/SPE/Vario/SPX/Vita 1
114 |67.88.035 Placa de soporte desbobinador cinta transferencia Spectra/SPE/SPX/Vita/ILX 1
115 |67.88.065 Placa de circuito Spectra/SPE/SPX 1
116 |67.88.080 Placa de reglaje Spectra/SPE/SPX 1
117 |70.67.006 Platina distribuidora DPM lll, salida cable hacia arriba, derecho/SPE 1
118 |71.55.060 Fotocélula cinta transferencia 1
119 |[71.87.010 Avance del motor paso a paso completo SPE, derecha 1
120 |71.88.015 Fotocélula cabezal impresion completa Spectra/SPE 1
121 [71.88.019 Fotocélula etiquetas transmision completa SPE 1
122 |72.87.007 Placa de soporte completa SPE 104/SPE 106/SPE 162 rechts 1
123* (72.87.034 Rueda dentada de transmisién completa SPE/SPX/Flexicode/ILX 10X 1
124 |72.87.120 Cepillo del eje completo SPE 10X/SPX/ILX 10X/LPM Il 2
125* (72.88.034 Rueda dentada de transmisién completa Spectra/SPE/SPX/Vita/ILX 10X 2
126* |72.88.048 Rueda dentada de transmision completa Spectra/SPE/Vario/SPX/Vita/Flexicode/ILX/ALP 1
127 |72.88.070 Chapa de traccion completa Spectra/SPE/DPM llI/Vario/SPX/VITA/ILX/ALP 1
128* [72.88.101 Rollo rebobinador/desbobinador cinta transferencia Spectra/DPM II/SPE/Vario/SPX/Vita/ILX 10X derecho 2
129 |[72.88.105 Eje de presién completo Spectra 107/108/Duoprint/SPE/SPX/ILX 10X derecha 1
130 |[72.88.115 Soporte del cabezal de impresiéon completo Spectra 106/Spectra 108/SPE/SPX/ILX 10X derecha 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

SPE: 06.2023

13/142



71.86.707

SPE 108-12 "CV" MECANICA DE IMPRESION, DERECHA
TRANSFERENCIA TERMICA, SIN DISPENSADOR

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
1* 28.87.019 Cable del cabezal de impresién "SIGNAL" SPE 108, KF3004 1
2* 37.04.100 Cabezal térmico de impresion 108-12 Spectra/SPE 1
3 45.88.121 Placa intermedia Spectra 108/SPE/SPX 1
4 71.86.704 SPE 106-12 "CV" mecanica de impresion, derecha transferencia térmica, sin dispensador 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

SPE: 06.2023

147142



71.86.721

SPE 104-8 "CV" MECANICA DE IMPRESION, IZQUIERDA
TRANSFERENCIA TERMICA, SIN DISPENSADOR

15/142

SPE: 06.2023

Errores y modificaciones reservados



71.86.721

SPE 104-8 "CV" MECANICA DE IMPRESION, IZQUIERDA
TRANSFERENCIA TERMICA, SIN DISPENSADOR

31

M2

Errores y modificaciones reservados SPE: 06.2023 16/142



71.86.721

SPE 104-8 "CV" MECANICA DE IMPRESION, IZQUIERDA
TRANSFERENCIA TERMICA, SIN DISPENSADOR

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
1* 10.87.020 Soporte de eje excéntrico Vario/SPE/SPX/Vita/ILX/Flexicode 1
2 10.88.001 Hembrilla del cojinete Spectra/SPE/DPM/Vita/Flexicode/ILX/ALP
3 10.88.015 Mandril separador
4* 10.88.020 Soporte de eje excéntrico
5 10.88.025 Anillo del cojinete
6 10.88.035 Boton moleteado Spectra/SPE/SPX
7 12.40.410 Tope metélico M4x10
8 12.40.417 Tope metélico M4x17
9 12.40.434 Tope metalico M4x35

10* [12.88.030 Perno excéntrico Spectra/SPE/SPX

11 |12.88.035

Clavija con muesca

Spectra/SPE/SPX/Flexicode

12 16.01.017

Tope eléastico

Elastikpuffer weil3 (DxH) 9,5 x 1,5mm

13 |16.87.001

Ventana

Sichtfenster SPE/SPX

14 |16.87.005

Guia de etiquetas

Etikettenfuhrung SPE/SPX/DUOPR./ILS/ILX

15 |16.88.055

Rollo de cambio

Spectra/SPE/DPM/Vario/SPX/Vita/Flexicode/ALP

16 16.88.065

Anillo de freno

Spectra/SPE/Vario/SPX/Vita/Eco

17 |16.88.070

Cojinete deslizable

Spectra//SPE/SPX/ALP

18* ]18.88.101

Cilindro de presién

Spectra/SPX/Duoprint 107/ILX 10X/SPE

19 |25.04.100

Perno y tuerca

20 28.87.001 Rebobinador cable SPE
21 |28.87.005 Cable de la fotocélula SPE
22 28.87.015 Cable de conexion sensores SPE
23* 128.87.018 Cable del cabezal de impresién "SIGNAL" SPE 104
24 |28.87.025 Cable conex platina distrib/pan posterior motores SPE

25 |28.87.030

Cable de conexién

SPE, platina distrib/pan posterior sefiales cabezal

26* 128.87.210

Cable del cabezal de impresién "POWER"

SPE 104/SPE 160/SPE 162

27 |35.01.005

Soporte en miniatura del cable plano

28 35.01.011

Cord-Clip 8 mm

(O PN P TN N TN TSN P D S S EEN N PN O PN O P PN S NG OV e N I O I )

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

SPE: 06.2023

1717142



71.86.721

SPE 104-8 "CV" MECANICA DE IMPRESION, IZQUIERDA
TRANSFERENCIA TERMICA, SIN DISPENSADOR

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
29* |37.04.1021 Cabezal térmico de impresion 104-8 Vario Il/Spectra/SPE para impresion transferencia 1
30 |37.28.010 Amortiguador de la vibracion Spectra/SPE/SPX 1
31 37.88.005 Cinta adhesiva 0,02
32 140.01.003V Eje de seguridad 3,2 mm inoxidable 5
33 [40.01.006V Eje de seguridad 6 mm inoxidable 9
34 ]41.03.003V Arandela de cierre M3 inoxidable 25
35 |41.03.004V Arandela de cierre M4 inoxidable 24
36 |42.05.006 Pasador conico estriado 3x6 2
37 145.87.025 Pilar separador SPE 2
38 |45.87.121 Placa intermedia, izquierda SPE 107/SPE 104/SPE 106/SPX/LPM II/ILX 10X 1
39 45.87.125 Soporte de carcasa SPE 107/SPE 104/SPE 106/SPE 107 1
40 |45.87.140 Guia SPE 104/SPE 106/SPE 108/SPX/LPM Il 108/ILX 10X 1
41  |45.87.502 Pilar dispensador corto SPE 10X/SPX 10X 1
42  145.88.020 Pieza separadora Spectra/SPE 1
43 |45.88.025 Palanca de presion roja Spectra/SPE/SPX 1
44  |45.88.035 Tope de parada Spectra/SPE/SPX/ILX 10X 1
45 |45.88.101 Perfil, superior 140 mm Spectra/SPE/SPX/ILX 10X 1
46  |45.88.122 Placa intermedia Spectra 104/SPE 104 1
47  146.87.105 Barra del cojinete para guia etiqueta SPE 10X/SPX/Duoprint 107/LPM Il 10X 1
48 146.87.110 Eje separador SPE "SES" 104/106/108/SPX/Duoprint 107/ILX 10X 1
49  146.87.120 Cepillo del eje SPE 10X/SPX/LPM Il 10X 1
50 |46.88.115 Eje de reglaje Spectra/SPE/SPX/ILX 10X 1
51 46.88.120 Rollo rebobinador/desbobinador cinta transferencia Spectra/SPE/SPX/Vita/ILX 10X/ALP 2
52 |47.04.001V Tuerca hexagonal M3 inoxidable 4
53 |47.05.001V Tuerca hexagonal M4 inoxidable 1
54 148.01.306 Tuerca hexagonal M3x6 1
55 148.04.208V Tornillo M2x8 inoxidable 5
56 [48.10.005V Barra a tornillo M4x4 inoxidable 5

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

SPE: 06.2023

18/142



71.86.721

SPE 104-8 "CV" MECANICA DE IMPRESION, IZQUIERDA

TRANSFERENCIA TERMICA, SIN DISPENSADOR

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
57 48.10.408V Barra a tornillo M4x8 inoxidable 3
58 |48.10.505V Barra a tornillo M5x5 inoxidable 1
59 |48.13.212 Tornillo 22x4,5 2
60 |48.13.410V Tornillo 40x10 3
61 |48.13.416 3
62 48.14.205V Tornillo M2,5x5 inoxidable 4
63 48.14.306V Tornillo M3x6 inoxidable 25
64 |48.14.310V Tornillo M3x10 inoxidable 4
65 48.14.406V Tornillo M4x6 inoxidable 1
66 |48.14.410V Tornillo M4x10 inoxidable 6
67 48.15.002V Tornillo M4x10 inoxidable 5
68 |48.15.004V Tornillo M4x16 inoxidable 20
69 48.15.204 Tornillo M2,5x4 1
70 |48.15.304V Tornillo M3x4 inoxidable 3
71 48.15.310V Tornillo M3x10 inoxidable 1
72 48.15.316V Tornillo M3x16 inoxidable 1
73* 148.16.005 Tornillo moleteado M3x12 rojo 2
74 48.16.028 Tornillo de allen M4x28 1
75 48.16.310V Tornillo de allen M3x10 inoxidable 2
76 48.16.410V Tornillo de allen M4x10 inoxidable 12
77 48.16.412V Tornillo de allen M4x12 inoxidable 5
78 48.16.420V Tornillo de allen M4x20 inoxidable 1
79 48.16.430V Tornillo de allen M4x30 inoxidable 1
80 48.16.440V Tornillo de allen M4x40 inoxidable 2
81 48.18.020 Parte del muelle de presion 1
82* 148.88.001 Tornillo moleteado Spectra/SPE/SPX ILX 10X 1
83 |50.01.009V Arandela M2 inoxidable 5
84 50.01.012 Arandela 18x8,15x1,0 inoxidable 4

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

SPE: 06.2023

19/142



71.86.721
SPE 104-8 "CV" MECANICA DE IMPRESION, IZQUIERDA
TRANSFERENCIA TERMICA, SIN DISPENSADOR

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
85 50.01.031 Arandela 12x8,2x0,2 inoxidable 1
86 |50.01.046V Arandela M4 4
87 50.01.057V Arandela 3,2 inoxidable 7
88 ]50.01.065V Arandela 4,3 inoxidable 11
89 |50.15.005 Arandela de freno, solo repuesto Duoprint/Spectr/Vario/Vita/ILX 1
90* |[50.88.001 Arandela del dedo de arrastre Spectra/SPE/SPX/DPM lll/Vario/Vita/FC/DPM IV/ALP 2
91 |[52.01.010 Muelle de compresion Vario/Spectra/Vita 1
92 |52.02.047 Muelle de traccién Spectra/SPE/SPX/ILX 1
93* [52.55.010 Muelle de traccién 1
94* [52.88.005 Muelle de compresion Spectra/DPM/SPE/Vario/SPX/Vita/Flexicode/ALP 2
95 |55.10.001 Escala autoadhesiva 1
96* [57.01.007 Rodamiento de bolas SF 688-2Z 8
97* [57.02.105 Cojinete clip MCM-05-02 Spectra 1
98* [57.02.108 Cojinete clip MCM-08-02 Spectra 1
99 [57.05.015 Pinza de sujecion FGN 10 IG 1
100 |57.05.016 Contraplaca SPE 1
101 |57.88.005 GOortz 30x22x0,8 2
102* |59.87.363 Correa dentada SPE 104/SPE 106/SPX/LPM I 1
103* ]59.87.517 Correa dentada SPE 104/SPE 106/SPE 108/SPE 162 1
104 [59.88.032 Rueda dentada de transmision Spectra/SPE/SPX/Vita/Flexicode/ALP 1
105 [59.88.033 Rueda dentada de transmisién Spectra/SPE/SPX/Vita/ILX 1
106 |67.87.006 Cubierta, trasera SPE izquierdo 1
107 |[67.87.011 Placa de conexion SPE izquierdo 1
108 |67.87.018 Placa de soporte, superior SPE 104/SPE 106 izquierdo/LPM I 1
109 |67.87.028 Placa de soporte, inferior SPE/SPX izquierdo 1
110 |67.87.030 Angulo de soporte, placa de distribucién SPE 1
111 |67.87.038 Barrita, izquierda SPE/SPX/ILX 10X izquierdo/LPM II 1
112 |67.87.110 Cubierta delantera (pieza de ventana) SPE 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

SPE: 06.2023

20/142



71.86.721

SPE 104-8 "CV" MECANICA DE IMPRESION, IZQUIERDA
TRANSFERENCIA TERMICA, SIN DISPENSADOR

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
113 |[67.87.113 Cubierta delantera (parte superior) SPE 104/SPE 106 izquierdo 1
114 |67.88.030 Placa de soporte rebobinador cinta transferencia Spectra/Spectra [I/SPE/Vario/SPX/Vita 1
115 |67.88.035 Placa de soporte desbobinador cinta transferencia Spectra/SPE/SPX/Vita/ILX 1
116 |67.88.065 Placa de circuito Spectra/SPE/SPX 1
117 |67.88.080 Placa de reglaje Spectra/SPE/SPX 1
118 |70.67.006 Platina distribuidora DPM lll, salida cable hacia arriba, derecho/SPE 1
119 |71.55.060 Fotocélula cinta transferencia 1
120 |71.87.012 Avance del motor paso a paso completo SPE izquierda 1
121 |71.88.015 Fotocélula cabezal impresién completa Spectra/SPE 1
122 |71.88.019 Fotocélula etiquetas transmision completa SPE 1
123 [72.87.009 Placa de soporte completa SPE 104/SPE 106/SPE 162 izquierda 1
124* 172.87.034 Rueda dentada de transmision completa SPE/SPX/Flexicode/ILX 10X 1
125* |72.87.102 Rollo rebobinador/desbobinador cinta transferencia SPE 107/DPM III/SPX/ILX 10X izquierdo 2
126 |72.87.106 Eje de presion completo SPE/SPX izquierda/ILX 10X izquierda 1
127 |72.87.118 Soporte del cabezal de impresién completo SPE 104 izquierda 1
128 |72.87.120 Cepillo del eje completo SPE 10X/SPX/ILX 10X/LPM II 2
129* (72.88.034 Rueda dentada de transmisién completa Spectra/SPE/SPX/Vita/ILX 10X 2
130 |[72.88.049 Rueda dentada de transmision completa Spectra/SPE/SPX/Flexicode/ILX 1
131 |72.88.070 Chapa de traccion completa Spectra/SPE/DPM llI/Vario/SPX/VITA/ILX/ALP 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

SPE: 06.2023

21/142



71.86.724
SPE 106-12 "CV" MECANICA DE IMPRESION, IZQUIERDA
TRANSFERENCIA TERMICA, SIN DISPENSADOR

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
1* 10.87.020 Soporte de eje excéntrico Vario/SPE/SPX/Vita/ILX/Flexicode 1
2 10.88.001 Hembrilla del cojinete Spectra/SPE/DPM/Vita/Flexicode/ILX/ALP 2
3 10.88.015 Mandril separador 1
4* 10.88.020 Soporte de eje excéntrico 2
5 10.88.025 Anillo del cojinete 1
6 10.88.035 Boton moleteado Spectra/SPE/SPX 1
7 12.40.410 Tope metalico M4x10 3
8 12.40.417 Tope metélico M4x17 4
9 12.40.434 Tope metalico M4x35 8

10* [12.88.030 Perno excéntrico Spectra/SPE/SPX 1
11 |12.88.035 Clavija con muesca Spectra/SPE/SPX/Flexicode 1
12 |16.01.017 Tope eléastico Elastikpuffer weil3 (DxH) 9,5 x 1,5mm 2
13 16.87.001 Ventana Sichtfenster SPE/SPX 1
14 |16.87.005 Guia de etiquetas Etikettenfiihrung SPE/SPX/DUOPR./ILS/ILX 2
15 16.88.055 Rollo de cambio Spectra/SPE/DPM/Vario/SPX/Vita/Flexicode/ALP 1
16 16.88.065 Anillo de freno Spectra/SPE/Vario/SPX/Vita/Eco 1
17 16.88.070 Cojinete deslizable Spectra//SPE/SPX/ALP 1
18* ]18.88.101 Cilindro de presién Spectra/SPX/Duoprint 107/ILX 10X/SPE 2
19 [25.04.100 Perno y tuerca 4

20* [28.55.055 Cable del cabezal de impresion "SIGNAL" Vario/SPE, KHT107VARIO I/OPT.213/SPE 1
21 |28.87.001 Rebobinador cable SPE 1
22 28.87.005 Cable de la fotocélula SPE 1
23 |28.87.010 Cable del cabezal de impresién "POWER" SPE 107/SPE 106 1
24 28.87.015 Cable de conexion sensores SPE 1
25 128.87.025 Cable conex platina distrib/pan posterior motores SPE 1
26 |28.87.030 Cable de conexion SPE, platina distrib/pan posterior sefiales cabezal 1
27 35.01.005 Soporte en miniatura del cable plano 1
28 |35.01.011 Cord-Clip 8 mm 2

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

SPE: 06.2023

221142



71.86.724

SPE 106-12 "CV" MECANICA DE IMPRESION, IZQUIERDA
TRANSFERENCIA TERMICA, SIN DISPENSADOR

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
29* |37.04.107 Cabezal térmico de impresion 107-12 1
30 |37.28.010 Amortiguador de la vibracion Spectra/SPE/SPX 1
31 37.88.005 Cinta adhesiva 0,02
32 140.01.003V Eje de seguridad 3,2 mm inoxidable 4
33 [40.01.006V Eje de seguridad 6 mm inoxidable 9
34 |41.03.003V Arandela de cierre M3 inoxidable 26
35 |41.03.004V Arandela de cierre M4 inoxidable 24
36 |42.05.006 Pasador conico estriado 3x6 2
37 145.87.025 Pilar separador SPE 2
38 [45.87.121 Placa intermedia, izquierda SPE 107/SPE 104/SPE 106/SPX/LPM II/ILX 10X 1
39 45.87.125 Soporte de carcasa SPE 107/SPE 104/SPE 106/SPE 107 1
40 |45.87.140 Guia SPE 104/SPE 106/SPE 108/SPX/LPM Il 108/ILX 10X 1
41  |45.87.502 Pilar dispensador corto SPE 10X/SPX 10X 1
42  145.88.020 Pieza separadora Spectra/SPE 1
43 |45.88.025 Palanca de presion roja Spectra/SPE/SPX 1
44  |45.88.035 Tope de parada Spectra/SPE/SPX/ILX 10X 1
45 |45.88.101 Perfil, superior 140 mm Spectra/SPE/SPX/ILX 10X 1
46  |45.88.120 Placa intermedia SPE 106 1
47  146.87.105 Barra del cojinete para guia etiqueta SPE 10X/SPX/Duoprint 107/LPM Il 10X 1
48 146.87.110 Eje separador SPE "SES" 104/106/108/SPX/Duoprint 107/ILX 10X 1
49 146.87.120 Cepillo del eje SPE 10X/SPX/LPM Il 10X 1
50 |46.88.115 Eje de reglaje Spectra/SPE/SPX/ILX 10X 1
51 46.88.120 Rollo rebobinador/desbobinador cinta transferencia Spectra/SPE/SPX/Vita/ILX 10X/ALP 2
52 |47.04.001V Tuerca hexagonal M3 inoxidable 4
53 |47.05.001V Tuerca hexagonal M4 inoxidable 1
54 148.01.306 Tuerca hexagonal M3x6 1
55 148.04.208V Tornillo M2x8 inoxidable 5
56 [48.10.005V Barra a tornillo M4x4 inoxidable 5

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

SPE: 06.2023

23/142



71.86.724

SPE 106-12 "CV" MECANICA DE IMPRESION, IZQUIERDA

TRANSFERENCIA TERMICA, SIN DISPENSADOR

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
57 48.10.408V Barra a tornillo M4x8 inoxidable 3
58 |48.10.505V Barra a tornillo M5x5 inoxidable 1
59 |48.13.212 Tornillo 22x4,5 2
60 |48.13.410V Tornillo 40x10 3
61 |48.13.416 3
62 48.14.205V Tornillo M2,5x5 inoxidable 4
63 48.14.306V Tornillo M3x6 inoxidable 26
64 |48.14.310V Tornillo M3x10 inoxidable 4
65 48.14.406V Tornillo M4x6 inoxidable 1
66 |48.14.410V Tornillo M4x10 inoxidable 6
67 48.15.002V Tornillo M4x10 inoxidable 5
68 |48.15.004V Tornillo M4x16 inoxidable 20
69 48.15.204 Tornillo M2,5x4 1
70 |48.15.304V Tornillo M3x4 inoxidable 2
71 48.15.310V Tornillo M3x10 inoxidable 1
72 48.15.316V Tornillo M3x16 inoxidable 1
73* 148.16.005 Tornillo moleteado M3x12 rojo 2
74 48.16.028 Tornillo de allen M4x28 1
75 48.16.310V Tornillo de allen M3x10 inoxidable 2
76 48.16.410V Tornillo de allen M4x10 inoxidable 12
77 48.16.412V Tornillo de allen M4x12 inoxidable 5
78 48.16.420V Tornillo de allen M4x20 inoxidable 1
79 48.16.430V Tornillo de allen M4x30 inoxidable 1
80 48.16.440V Tornillo de allen M4x40 inoxidable 2
81 48.18.020 Parte del muelle de presion 1
82* 148.88.001 Tornillo moleteado Spectra/SPE/SPX ILX 10X 2
83 |50.01.009V Arandela M2 inoxidable 5
84 50.01.012 Arandela 18x8,15x1,0 inoxidable 4

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

SPE: 06.2023

241142



71.86.724

SPE 106-12 "CV" MECANICA DE IMPRESION, IZQUIERDA
TRANSFERENCIA TERMICA, SIN DISPENSADOR

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
85 50.01.031 Arandela 12x8,2x0,2 inoxidable 1
86 |50.01.046V Arandela M4 4
87 50.01.057V Arandela 3,2 inoxidable 7
88 ]50.01.065V Arandela 4,3 inoxidable 4
89 |50.15.005 Arandela de freno, solo repuesto Duoprint/Spectr/Vario/Vita/ILX 1
90* |[50.88.001 Arandela del dedo de arrastre Spectra/SPE/SPX/DPM lll/Vario/Vita/FC/DPM IV/ALP 2
91 |[52.01.010 Muelle de compresion Vario/Spectra/Vita 1
92 |52.02.047 Muelle de traccién Spectra/SPE/SPX/ILX 1
93* [52.55.010 Muelle de traccién 1
94* [52.88.005 Muelle de compresion Spectra/DPM/SPE/Vario/SPX/Vita/Flexicode/ALP 2
95 |55.10.001 Escala autoadhesiva 1
96* [57.01.007 Rodamiento de bolas SF 688-2Z 8
97* [57.02.105 Cojinete clip MCM-05-02 Spectra 1
98* [57.02.108 Cojinete clip MCM-08-02 Spectra 1
99 [57.05.015 Pinza de sujecion FGN 10 IG 1
100 |57.05.016 Contraplaca SPE 1
101 |57.88.005 GOortz 30x22x0,8 2
102* |59.87.363 Correa dentada SPE 104/SPE 106/SPX/LPM I 1
103* ]59.87.517 Correa dentada SPE 104/SPE 106/SPE 108/SPE 162 1
104 [59.88.032 Rueda dentada de transmision Spectra/SPE/SPX/Vita/Flexicode/ALP 1
105 [59.88.033 Rueda dentada de transmisién Spectra/SPE/SPX/Vita/ILX 1
106 |67.87.006 Cubierta, trasera SPE izquierdo 1
107 |[67.87.011 Placa de conexion SPE izquierdo 1
108 |67.87.018 Placa de soporte, superior SPE 104/SPE 106 izquierdo/LPM I 1
109 |67.87.028 Placa de soporte, inferior SPE/SPX izquierdo 1
110 |67.87.030 Angulo de soporte, placa de distribucién SPE 1
111 |67.87.038 Barrita, izquierda SPE/SPX/ILX 10X izquierdo/LPM II 1
112 |67.87.110 Cubierta delantera (pieza de ventana) SPE 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

SPE: 06.2023

25/142



71.86.724

SPE 106-12 "CV" MECANICA DE IMPRESION, IZQUIERDA
TRANSFERENCIA TERMICA, SIN DISPENSADOR

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
113 |[67.87.113 Cubierta delantera (parte superior) SPE 104/SPE 106 izquierdo 1
114 |67.88.030 Placa de soporte rebobinador cinta transferencia Spectra/Spectra [I/SPE/Vario/SPX/Vita 1
115 |67.88.035 Placa de soporte desbobinador cinta transferencia Spectra/SPE/SPX/Vita/ILX 1
116 |67.88.065 Placa de circuito Spectra/SPE/SPX 1
117 |67.88.080 Placa de reglaje Spectra/SPE/SPX 1
118 |70.67.006 Platina distribuidora DPM lll, salida cable hacia arriba, derecho/SPE 1
119 |71.55.060 Fotocélula cinta transferencia 1
120 |71.87.012 Avance del motor paso a paso completo SPE izquierda 1
121 |71.88.015 Fotocélula cabezal impresién completa Spectra/SPE 1
122 |71.88.019 Fotocélula etiquetas transmision completa SPE 1
123 [72.87.009 Placa de soporte completa SPE 104/SPE 106/SPE 162 izquierda 1
124* 172.87.034 Rueda dentada de transmision completa SPE/SPX/Flexicode/ILX 10X 1
125* |72.87.102 Rollo rebobinador/desbobinador cinta transferencia SPE 107/DPM III/SPX/ILX 10X izquierdo 2
126 |72.87.106 Eje de presion completo SPE/SPX izquierda/ILX 10X izquierda 1
127 |72.87.116 Soporte del cabezal de impresién completo SPE 106/SPX II/ILX 10X/LPM II 108 izquierda 1
128 |72.87.120 Cepillo del eje completo SPE 10X/SPX/ILX 10X/LPM II 2
129* (72.88.034 Rueda dentada de transmisién completa Spectra/SPE/SPX/Vita/ILX 10X 2
130 |[72.88.049 Rueda dentada de transmision completa Spectra/SPE/SPX/Flexicode/ILX 1
131 |72.88.070 Chapa de traccion completa Spectra/SPE/DPM llI/Vario/SPX/VITA/ILX/ALP 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

SPE: 06.2023

26 /142



71.86.727

SPE 108-12 "CV" MECANICA DE IMPRESION, IZQUIERDA
TRANSFERENCIA TERMICA, SIN DISPENSADOR

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
1* 28.87.019 Cable del cabezal de impresién "SIGNAL" SPE 108, KF3004 1
2* 37.04.100 Cabezal térmico de impresion 108-12 Spectra/SPE 1
3 45.88.121 Placa intermedia Spectra 108/SPE/SPX 1
4 71.86.724 SPE 106-12 "CV" mecanica de impresion, izquierda transferencia térmica, sin dispensador 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

SPE: 06.2023

271142



71.86.801
SPE 162-12 "CV" MECANICA DE IMPRESION, DERECHA
TRANSFERENCIA TERMICA, SIN DISPENSADOR

31

Errores y modificaciones reservados SPE: 06.2023 281142



71.86.801
SPE 162-12 "CV" MECANICA DE IMPRESION, DERECHA
TRANSFERENCIA TERMICA, SIN DISPENSADOR

Errores y modificaciones reservados SPE: 06.2023 29/142



71.86.801

SPE 162-12 "CV" MECANICA DE IMPRESION, DERECHA
TRANSFERENCIA TERMICA, SIN DISPENSADOR

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
1* 10.87.020 Soporte de eje excéntrico Vario/SPE/SPX/Vita/ILX/Flexicode 1
10.88.001 Hembrilla del cojinete Spectra/SPE/DPM/Vita/Flexicode/ILX/ALP
3 10.88.015 Mandril separador
4* 10.88.020 Soporte de eje excéntrico
5 10.88.025 Anillo del cojinete
6 10.88.035 Boton moleteado Spectra/SPE/SPX
7 12.40.410 Tope metélico M4x10
8 12.40.417 Tope metélico M4x17
9 12.40.434 Tope metalico M4x35
10* [12.88.030 Perno excéntrico Spectra/SPE/SPX

11 |12.88.035

Clavija con muesca

Spectra/SPE/SPX/Flexicode

12 16.01.017

Tope eléastico

Elastikpuffer weil3 (DxH) 9,5 x 1,5mm

13 |16.87.001

Ventana

Sichtfenster SPE/SPX

14 |16.87.005

Guia de etiquetas

Etikettenfuhrung SPE/SPX/DUOPR./ILS/ILX

15 |16.88.055

Rollo de cambio

Spectra/SPE/DPM/Vario/SPX/Vita/Flexicode/ALP

16 16.88.065

Anillo de freno

Spectra/SPE/Vario/SPX/Vita/Eco

17 |16.88.070

Cojinete deslizable

Spectra//SPE/SPX/ALP

18* ]18.88.201

Cilindro de presién

Andruckwalze 2x SPECTRA 162+160/2x SPE/

19 |25.04.100

Perno y tuerca

20 28.87.001 Rebobinador cable SPE
21 |28.87.005 Cable de la fotocélula SPE
22 28.87.015 Cable de conexion sensores SPE
23 |28.87.025 Cable conex platina distrib/pan posterior motores SPE

24 128.87.030

Cable de conexién

SPE, platina distrib/pan posterior sefiales cabezal

25* [28.87.214

Cable del cabezal de impresién "POWER"

SPE 162

26* 128.88.215

Cable del cabezal de impresién "SIGNAL"

Spectra/SPE 162

27 |35.01.005

Soporte en miniatura del cable plano

28 35.01.011

Cord-Clip 8 mm

(O PN P TN N TN TSN P D S S EEN N PN O PN O P PN S NG OV e N I O I )

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

SPE: 06.2023

30/142



71.86.801
SPE 162-12 "CV" MECANICA DE IMPRESION, DERECHA
TRANSFERENCIA TERMICA, SIN DISPENSADOR

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
29* |37.04.162 Cabezal térmico de impresion 162-12 Spectra/SPE 1
30 |37.28.010 Amortiguador de la vibracion Spectra/SPE/SPX 1
31 37.88.005 Cinta adhesiva 0,02
32 140.01.003V Eje de seguridad 3,2 mm inoxidable 5
33 [40.01.006V Eje de seguridad 6 mm inoxidable 9
34 ]41.03.003V Arandela de cierre M3 inoxidable 25
35 |41.03.004V Arandela de cierre M4 inoxidable 24
36 |42.05.006 Pasador conico estriado 3x6 2
37 145.87.025 Pilar separador SPE 2
38 |45.87.220 1
39 45.87.225 Soporte de carcasa SPE 160/SPE 162 1
40 |45.87.240 Guia SPE 162/SPX 11 162 1
41  |45.87.504 Pilar dispensador corto SPE 16X/SPX 162 1
42  145.88.020 Pieza separadora Spectra/SPE 1
43 |45.88.025 Palanca de presion roja Spectra/SPE/SPX 1
44  |45.88.035 Tope de parada Spectra/SPE/SPX/ILX 10X 1
45 ]45.88.201 Perfil, superior 200 mm Spectra 16X/SPE 160/SPX 162/Duoprint 160 1
46 |45.88.221 Placa intermedia Spectra 162/SPE/SPX 162 1
47  146.87.205 Barra del cojinete para guia etiquetta SPE/SPX 162/Duoprint 160/LPM 11 16X 1
48 |46.87.210 Eje separador SPE 162/SPX 162/Duoprint 160 1
49 146.87.220 Cepillo del eje SPE 160/SPE 162/SPX 162 1
50 |46.88.215 Eje de reglaje Spectra 162/Spectra 160/SPE/SPX 16X 1
51 |46.88.220 Rollo rebobinador/desbobinador cinta transferencia Spectra 16 X/SPE 160/SPX 162/Duoprt 160/LPM Il 16X 2
52 |47.04.001V Tuerca hexagonal M3 inoxidable 4
53 |47.05.001V Tuerca hexagonal M4 inoxidable 1
54 148.01.306 Tuerca hexagonal M3x6 1
55 148.04.208V Tornillo M2x8 inoxidable 5
56 [48.10.005V Barra a tornillo M4x4 inoxidable 5

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

SPE: 06.2023

31/142



71.86.801

SPE 162-12 "CV" MECANICA DE IMPRESION, DERECHA

TRANSFERENCIA TERMICA, SIN DISPENSADOR

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
57 48.10.408V Barra a tornillo M4x8 inoxidable 3
58 |48.10.505V Barra a tornillo M5x5 inoxidable 1
59 |48.13.212 Tornillo 22x4,5 2
60 |48.13.410V Tornillo 40x10 3
61 |48.13.416 3
62 48.14.205V Tornillo M2,5x5 inoxidable 4
63 48.14.306V Tornillo M3x6 inoxidable 25
64 |48.14.310V Tornillo M3x10 inoxidable 4
65 48.14.406V Tornillo M4x6 inoxidable 1
66 |48.14.410V Tornillo M4x10 inoxidable 6
67 48.15.002V Tornillo M4x10 inoxidable 5
68 |48.15.004V Tornillo M4x16 inoxidable 20
69 48.15.204 Tornillo M2,5x4 1
70 |48.15.304V Tornillo M3x4 inoxidable 3
71 48.15.310V Tornillo M3x10 inoxidable 1
72 48.15.316V Tornillo M3x16 inoxidable 1
73* 148.16.005 Tornillo moleteado M3x12 rojo 2
74 48.16.028 Tornillo de allen M4x28 1
75 48.16.310V Tornillo de allen M3x10 inoxidable 2
76 48.16.410V Tornillo de allen M4x10 inoxidable 12
77 48.16.412V Tornillo de allen M4x12 inoxidable 5
78 48.16.420V Tornillo de allen M4x20 inoxidable 1
79 48.16.430V Tornillo de allen M4x30 inoxidable 1
80 48.16.440V Tornillo de allen M4x40 inoxidable 2
81* |[48.88.001 Tornillo moleteado Spectra/SPE/SPX ILX 10X 2
82 50.01.009V Arandela M2 inoxidable 5
83 |50.01.012 Arandela 18x8,15x1,0 inoxidable 4
84 50.01.031 Arandela 12x8,2x0,2 inoxidable 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

SPE: 06.2023

32/142



71.86.801

SPE 162-12 "CV" MECANICA DE IMPRESION, DERECHA

TRANSFERENCIA TERMICA, SIN DISPENSADOR

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
85 |50.01.046V Arandela M4 4
86 |50.01.057V Arandela 3,2 inoxidable 7
87 50.01.065V Arandela 4,3 inoxidable 11
88 |50.15.005 Arandela de freno, solo repuesto Duoprint/Spectr/Vario/Vita/ILX 1
89* 150.88.001 Arandela del dedo de arrastre Spectra/SPE/SPX/DPM lll/Vario/Vita/FC/DPM IV/ALP 2
90 [52.01.010 Muelle de compresion Vario/Spectra/Vita 1
91 |52.02.047 Muelle de traccion Spectra/SPE/SPX/ILX 1
92* [52.55.010 Muelle de traccién 1
93* |52.88.005 Muelle de compresion Spectra/DPM/SPE/Vario/SPX/Vita/Flexicode/ALP 2
94 |55.10.001 Escala autoadhesiva 1
95* |[57.01.007 Rodamiento de bolas SF 688-2Z 8
96* [57.02.105 Caojinete clip MCM-05-02 Spectra 1
97* |57.02.108 Cojinete clip MCM-08-02 Spectra 1
98 |[57.05.015 Pinza de sujecion FGN 10 IG 1
99 |57.05.016 Contraplaca SPE 1
100 |57.88.005 Gortz 30x22x0,8 2
101* ]59.87.363 Correa dentada SPE 104/SPE 106/SPX/LPM Il 1
102* 159.87.517 Correa dentada SPE 104/SPE 106/SPE 108/SPE 162 1
103 [59.88.032 Rueda dentada de transmisién Spectra/SPE/SPX/Vita/Flexicode/ALP 1
104 [59.88.033 Rueda dentada de transmision Spectra/SPE/SPX/Vita/ILX 1
105 |67.87.005 Cubierta, trasera SPE derecho 1
106 |67.87.010 Placa de conexion SPE derecho 1
107 |67.87.017 Placa de soporte, superior SPE 104/SPE 106/SPE 162 derecho 1
108 |67.87.027 Placa de soporte, inferior SPE/SPX derecho 1
109 |[67.87.030 Angulo de soporte, placa de distribucion SPE 1
110 |67.87.037 Barrita, derecha SPE/SPX/ILX 10X derecho 1
111 |67.87.110 Cubierta delantera (pieza de ventana) SPE 1
112 |67.87.212 1
*Pieza de recambio recomendada
Errores y modificaciones reservados SPE: 06.2023

33/142



71.86.801

SPE 162-12 "CV" MECANICA DE IMPRESION, DERECHA
TRANSFERENCIA TERMICA, SIN DISPENSADOR

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
113 |67.88.030 Placa de soporte rebobinador cinta transferencia Spectra/Spectra [I/SPE/Vario/SPX/Vita 1
114 |67.88.035 Placa de soporte desbobinador cinta transferencia Spectra/SPE/SPX/Vita/ILX 1
115 |67.88.065 Placa de circuito Spectra/SPE/SPX 1
116 |67.88.080 Placa de reglaje Spectra/SPE/SPX 1
117 |70.67.006 Platina distribuidora DPM lll, salida cable hacia arriba, derecho/SPE 1
118 |71.55.060 Fotocélula cinta transferencia 1
119 |[71.87.010 Avance del motor paso a paso completo SPE, derecha 1
120 |71.88.015 Fotocélula cabezal impresion completa Spectra/SPE 1
121 [71.88.019 Fotocélula etiquetas transmision completa SPE 1
122 |72.87.007 Placa de soporte completa SPE 104/SPE 106/SPE 162 rechts 1
123* (72.87.034 Rueda dentada de transmisién completa SPE/SPX/Flexicode/ILX 10X 1
124 |72.87.220 Cepillo del eje completo SPE 160/SPE 162/SPX 162/LPM Il 16X 2
125* (72.88.034 Rueda dentada de transmisién completa Spectra/SPE/SPX/Vita/ILX 10X 2
126* |72.88.048 Rueda dentada de transmision completa Spectra/SPE/Vario/SPX/Vita/Flexicode/ILX/ALP 1
127 |72.88.070 Chapa de traccion completa Spectra/SPE/DPM llI/Vario/SPX/VITA/ILX/ALP 1
128* |[72.88.201 Rollo rebobinador/desbobinador cinta transferencia Spectra 162/Spectra 160/SPX 162/Duoprint 160 2
129 |72.88.205 Eje de presion KF completo SPE 162/SPX 162 derecha 1
130 |72.88.215 Soporte del cabezal de impresiéon completo Spectra 162/SPE 162/SPX 162 derecha 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

SPE: 06.2023

34/142



71.86.821

SPE 162-12 "CV" MECANICA DE IMPRESION, IZQUIERDA

TRANSFERENCIA TERMICA, SIN DISPENSADOR

35/142

SPE: 06.2023

Errores y modificaciones reservados



71.86.821

SPE 162-12 "CV" MECANICA DE IMPRESION, IZQUIERDA
TRANSFERENCIA TERMICA, SIN DISPENSADOR

19 (19)

%ﬂﬂ o~
%63 /\\Q o) 20
(o>

31

Errores y modificaciones reservados SPE: 06.2023 36/142



71.86.821

SPE 162-12 "CV" MECANICA DE IMPRESION, IZQUIERDA
TRANSFERENCIA TERMICA, SIN DISPENSADOR

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
1* 10.87.020 Soporte de eje excéntrico Vario/SPE/SPX/Vita/ILX/Flexicode 1
10.88.001 Hembrilla del cojinete Spectra/SPE/DPM/Vita/Flexicode/ILX/ALP
3 10.88.015 Mandril separador
4* 10.88.020 Soporte de eje excéntrico
5 10.88.025 Anillo del cojinete
6 10.88.035 Boton moleteado Spectra/SPE/SPX
7 12.40.410 Tope metélico M4x10
8 12.40.417 Tope metélico M4x17
9 12.40.434 Tope metalico M4x35
10* [12.88.030 Perno excéntrico Spectra/SPE/SPX

11 |12.88.035

Clavija con muesca

Spectra/SPE/SPX/Flexicode

12 16.01.017

Tope eléastico

Elastikpuffer weil3 (DxH) 9,5 x 1,5mm

13 |16.87.001

Ventana

Sichtfenster SPE/SPX

14 |16.87.005

Guia de etiquetas

Etikettenfuhrung SPE/SPX/DUOPR./ILS/ILX

15 |16.88.055

Rollo de cambio

Spectra/SPE/DPM/Vario/SPX/Vita/Flexicode/ALP

16 16.88.065

Anillo de freno

Spectra/SPE/Vario/SPX/Vita/Eco

17 |16.88.070

Cojinete deslizable

Spectra//SPE/SPX/ALP

18* ]18.88.201

Cilindro de presién

Andruckwalze 2x SPECTRA 162+160/2x SPE/

19 |25.04.100

Perno y tuerca

20 28.87.001 Rebobinador cable SPE
21 |28.87.005 Cable de la fotocélula SPE
22 28.87.015 Cable de conexion sensores SPE
23 |28.87.025 Cable conex platina distrib/pan posterior motores SPE

24 128.87.030

Cable de conexién

SPE, platina distrib/pan posterior sefiales cabezal

25* [28.87.214

Cable del cabezal de impresién "POWER"

SPE 162

26* 128.88.215

Cable del cabezal de impresién "SIGNAL"

Spectra/SPE 162

27 |35.01.005

Soporte en miniatura del cable plano

28 35.01.011

Cord-Clip 8 mm

(O PN P TN N TN TSN P D S S EEN N PN O PN O P PN S NG OV e N I O I )

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

SPE: 06.2023

371142



71.86.821

SPE 162-12 "CV" MECANICA DE IMPRESION, IZQUIERDA
TRANSFERENCIA TERMICA, SIN DISPENSADOR

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
29* |37.04.162 Cabezal térmico de impresion 162-12 Spectra/SPE 1
30 |37.28.010 Amortiguador de la vibracion Spectra/SPE/SPX 1
31 37.88.005 Cinta adhesiva 0,02
32 140.01.003V Eje de seguridad 3,2 mm inoxidable 5
33 [40.01.006V Eje de seguridad 6 mm inoxidable 9
34 ]41.03.003V Arandela de cierre M3 inoxidable 25
35 |41.03.004V Arandela de cierre M4 inoxidable 24
36 |42.05.006 Pasador conico estriado 3x6 2
37 145.87.025 Pilar separador SPE 2
38 |45.87.221 1
39 45.87.225 Soporte de carcasa SPE 160/SPE 162 1
40 |45.87.240 Guia SPE 162/SPX 11 162 1
41  |45.87.504 Pilar dispensador corto SPE 16X/SPX 162 1
42  145.88.020 Pieza separadora Spectra/SPE 1
43 |45.88.025 Palanca de presion roja Spectra/SPE/SPX 1
44  |45.88.035 Tope de parada Spectra/SPE/SPX/ILX 10X 1
45 ]45.88.201 Perfil, superior 200 mm Spectra 16X/SPE 160/SPX 162/Duoprint 160 1
46 |45.88.221 Placa intermedia Spectra 162/SPE/SPX 162 1
47  146.87.205 Barra del cojinete para guia etiquetta SPE/SPX 162/Duoprint 160/LPM 11 16X 1
48 |46.87.210 Eje separador SPE 162/SPX 162/Duoprint 160 1
49 146.87.220 Cepillo del eje SPE 160/SPE 162/SPX 162 1
50 |46.88.215 Eje de reglaje Spectra 162/Spectra 160/SPE/SPX 16X 1
51 |46.88.220 Rollo rebobinador/desbobinador cinta transferencia Spectra 16 X/SPE 160/SPX 162/Duoprt 160/LPM Il 16X 2
52 |47.04.001V Tuerca hexagonal M3 inoxidable 4
53 |47.05.001V Tuerca hexagonal M4 inoxidable 1
54 148.01.306 Tuerca hexagonal M3x6 1
55 148.04.208V Tornillo M2x8 inoxidable 5
56 [48.10.005V Barra a tornillo M4x4 inoxidable 5

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

SPE: 06.2023

38/142



71.86.821

SPE 162-12 "CV" MECANICA DE IMPRESION, IZQUIERDA

TRANSFERENCIA TERMICA, SIN DISPENSADOR

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
57 48.10.408V Barra a tornillo M4x8 inoxidable 3
58 |48.10.505V Barra a tornillo M5x5 inoxidable 1
59 |48.13.212 Tornillo 22x4,5 2
60 |48.13.410V Tornillo 40x10 3
61 |48.13.416 3
62 48.14.205V Tornillo M2,5x5 inoxidable 4
63 48.14.306V Tornillo M3x6 inoxidable 25
64 |48.14.310V Tornillo M3x10 inoxidable 4
65 48.14.406V Tornillo M4x6 inoxidable 1
66 |48.14.410V Tornillo M4x10 inoxidable 6
67 48.15.002V Tornillo M4x10 inoxidable 5
68 |48.15.004V Tornillo M4x16 inoxidable 20
69 48.15.204 Tornillo M2,5x4 1
70 |48.15.304V Tornillo M3x4 inoxidable 3
71 48.15.310V Tornillo M3x10 inoxidable 1
72 48.15.316V Tornillo M3x16 inoxidable 1
73* 148.16.005 Tornillo moleteado M3x12 rojo 2
74 48.16.028 Tornillo de allen M4x28 1
75 48.16.310V Tornillo de allen M3x10 inoxidable 2
76 48.16.410V Tornillo de allen M4x10 inoxidable 12
77 48.16.412V Tornillo de allen M4x12 inoxidable 5
78 48.16.420V Tornillo de allen M4x20 inoxidable 1
79 48.16.430V Tornillo de allen M4x30 inoxidable 1
80 48.16.440V Tornillo de allen M4x40 inoxidable 2
81 48.18.020 Parte del muelle de presion 1
82* 148.88.001 Tornillo moleteado Spectra/SPE/SPX ILX 10X 2
83 |50.01.009V Arandela M2 inoxidable 5
84 50.01.012 Arandela 18x8,15x1,0 inoxidable 4

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

SPE: 06.2023

39/142



71.86.821
SPE 162-12 "CV" MECANICA DE IMPRESION, IZQUIERDA
TRANSFERENCIA TERMICA, SIN DISPENSADOR

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
85 50.01.031 Arandela 12x8,2x0,2 inoxidable 1
86 |50.01.046V Arandela M4 4
87 50.01.057V Arandela 3,2 inoxidable 7
88 ]50.01.065V Arandela 4,3 inoxidable 11
89 |50.15.005 Arandela de freno, solo repuesto Duoprint/Spectr/Vario/Vita/ILX 1
90* |[50.88.001 Arandela del dedo de arrastre Spectra/SPE/SPX/DPM lll/Vario/Vita/FC/DPM IV/ALP 2
91 |[52.01.010 Muelle de compresion Vario/Spectra/Vita 1
92 |52.02.047 Muelle de traccién Spectra/SPE/SPX/ILX 1
93* [52.55.010 Muelle de traccién 1
94* [52.88.005 Muelle de compresion Spectra/DPM/SPE/Vario/SPX/Vita/Flexicode/ALP 2
95 |55.10.001 Escala autoadhesiva 1
96* [57.01.007 Rodamiento de bolas SF 688-2Z 8
97* [57.02.105 Cojinete clip MCM-05-02 Spectra 1
98* [57.02.108 Cojinete clip MCM-08-02 Spectra 1
99 [57.05.015 Pinza de sujecion FGN 10 IG 1
100 |57.05.016 Contraplaca SPE 1
101 |57.88.005 GOortz 30x22x0,8 2
102* |59.87.363 Correa dentada SPE 104/SPE 106/SPX/LPM I 1
103* ]59.87.517 Correa dentada SPE 104/SPE 106/SPE 108/SPE 162 1
104 [59.88.032 Rueda dentada de transmision Spectra/SPE/SPX/Vita/Flexicode/ALP 1
105 [59.88.033 Rueda dentada de transmisién Spectra/SPE/SPX/Vita/ILX 1
106 |67.87.006 Cubierta, trasera SPE izquierdo 1
107 |[67.87.011 Placa de conexion SPE izquierdo 1
108 |67.87.018 Placa de soporte, superior SPE 104/SPE 106 izquierdo/LPM I 1
109 |67.87.028 Placa de soporte, inferior SPE/SPX izquierdo 1
110 |67.87.030 Angulo de soporte, placa de distribucién SPE 1
111 |67.87.038 Barrita, izquierda SPE/SPX/ILX 10X izquierdo/LPM II 1
112 |67.87.110 Cubierta delantera (pieza de ventana) SPE 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

SPE: 06.2023

40/142



71.86.821

SPE 162-12 "CV" MECANICA DE IMPRESION, IZQUIERDA
TRANSFERENCIA TERMICA, SIN DISPENSADOR

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
113 |67.87.213 1
114 |67.88.030 Placa de soporte rebobinador cinta transferencia Spectra/Spectra [I/SPE/Vario/SPX/Vita 1
115 |67.88.035 Placa de soporte desbobinador cinta transferencia Spectra/SPE/SPX/Vita/ILX 1
116 |67.88.065 Placa de circuito Spectra/SPE/SPX 1
117 |67.88.080 Placa de reglaje Spectra/SPE/SPX 1
118 |70.67.006 Platina distribuidora DPM lll, salida cable hacia arriba, derecho/SPE 1
119 |71.55.060 Fotocélula cinta transferencia 1
120 |71.87.012 Avance del motor paso a paso completo SPE izquierda 1
121 |71.88.015 Fotocélula cabezal impresién completa Spectra/SPE 1
122 |71.88.019 Fotocélula etiquetas transmision completa SPE 1
123 [72.87.009 Placa de soporte completa SPE 104/SPE 106/SPE 162 izquierda 1
124* 172.87.034 Rueda dentada de transmision completa SPE/SPX/Flexicode/ILX 10X 1
125 |72.87.202 Rollo rebobinador/desbobinador cinta transferencia SPE 160 izquierdo/SPX 162/LPM Il 16X 2
126 |72.87.207 Eje de presion completo SPE 162/SPX 162 izquierda 1
127 |72.87.216 Soporte del cabezal de impresién completo SPE 162/SPX 162 izquierda 1
128 |72.87.220 Cepillo del eje completo SPE 160/SPE 162/SPX 162/LPM Il 16X 2
129* (72.88.034 Rueda dentada de transmisién completa Spectra/SPE/SPX/Vita/ILX 10X 2
130 |[72.88.049 Rueda dentada de transmision completa Spectra/SPE/SPX/Flexicode/ILX 1
131 |72.88.070 Chapa de traccion completa Spectra/SPE/DPM llI/Vario/SPX/VITA/ILX/ALP 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

SPE: 06.2023

41/142



71.86.590
DISPENSADOR, KIT DE CONVERSION
SPE 104/SPE 106/SPE 108/SPX 10X DERECHA

Errores y modificaciones reservados SPE: 06.2023 42 /142



71.86.590
DISPENSADOR, KIT DE CONVERSION
SPE 104/SPE 106/SPE 108/SPX 10X DERECHA

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
1 10.40.039 Anilla separadora SPE 1
2 10.87.505 Anillo de contrapresion 1
3 40.01.003V Eje de seguridad 3,2 mm inoxidable 1
4 40.01.004V Eje de seguridad 4 mm inoxidable 6
5 42.02.003 Pasador cénico estriado 1,5x8 2
6 45.87.510 Palanca con muescas roja SPE "SES" 104/SPE "SES" 106/SPE "SES" 108 1
7 45.87.515 Barra roja SPE "SES" 104/SPE "SES"106/SPE "SES"108 1
8 46.87.505 Eje para rollo presion SPE 107/SPE 104/SPE 106/ILX 10X 1
9 47.05.001V Tuerca hexagonal M4 inoxidable 1
10 |48.10.004V Barra a tornillo M3x4 inoxidable 1
11 |48.15.003V Tornillo M3x6 inoxidable 2
12 |48.16.306V Tornillo de allen M3x6 inoxidable 1
13 |48.16.412V Tornillo de allen M4x12 inoxidable 1
14 |52.02.048 Muelle de traccion SPE/ILX 10X/SPE I 1

15* |57.28.005 Clip Pica/DPM IIlI/SPE/Vita 1
16 |72.87.527 Eje de presion completo SPE 10X derecha/lLX 10X derecha 1
17 |72.87.537 Eje de barra completo SPE 10X derecha/lLX 10X derecha 1

18* |72.88.520 Rodillo de presion completo Spectra/SPE/ILX 3

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

SPE: 06.2023

43/142



71.86.592
DISPENSADOR, KIT DE CONVERSION
SPE 104/SPE 106/SPE 108/SPX 10X IZQUIERDA

Errores y modificaciones reservados SPE: 06.2023 441142



71.86.592
DISPENSADOR, KIT DE CONVERSION
SPE 104/SPE 106/SPE 108/SPX 10X IZQUIERDA

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
1 10.40.039 Anilla separadora SPE 1
2 10.87.505 Anillo de contrapresion 1
3 40.01.003V Eje de seguridad 3,2 mm inoxidable 1
4 40.01.004V Eje de seguridad 4 mm inoxidable 6
5 42.02.003 Pasador cénico estriado 1,5x8 2
6 45.87.510 Palanca con muescas roja SPE "SES" 104/SPE "SES" 106/SPE "SES" 108 1
7 45.87.515 Barra roja SPE "SES" 104/SPE "SES"106/SPE "SES"108 1
8 46.87.505 Eje para rollo presion SPE 107/SPE 104/SPE 106/ILX 10X 1
9 47.05.001V Tuerca hexagonal M4 inoxidable 1
10 |48.10.004V Barra a tornillo M3x4 inoxidable 1
11 |48.15.003V Tornillo M3x6 inoxidable 2
12 |48.16.306V Tornillo de allen M3x6 inoxidable 1
13 |48.16.412V Tornillo de allen M4x12 inoxidable 1
14 |52.02.048 Muelle de traccion SPE/ILX 10X/SPE I 1

15* |57.28.005 Clip Pica/DPM IIlI/SPE/Vita 1
16 |72.87.525 Eje de presion completo SPE 104/SPE 106 izquierda/ILX 10X izquierda 1
17 |72.87.535 Eje de barra completo SPE 10X izquierda/ILX 10X izquierda 1

18* |72.88.520 Rodillo de presion completo Spectra/SPE/ILX 3

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

SPE: 06.2023

45/142



71.86.595
DISPENSADOR, KIT DE CONVERSION
SPE 162/SPX 162 DERECHA

Errores y modificaciones reservados SPE: 06.2023 46/ 142



71.86.595
DISPENSADOR, KIT DE CONVERSION
SPE 162/SPX 162 DERECHA

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
1 10.40.039 Anilla separadora SPE 1
2 10.87.505 Anillo de contrapresion 1
3 40.01.003V Eje de seguridad 3,2 mm inoxidable 1
4 40.01.004V Eje de seguridad 4 mm inoxidable 8
5 42.02.003 Pasador cénico estriado 1,5x8 2
6 45.87.510 Palanca con muescas roja SPE "SES" 104/SPE "SES" 106/SPE "SES" 108 1
7 45.87.518 Barra roja SPE 162/SPX 162 1
8 46.87.508 Eje para rollo presién SPE 160/SPE 162 1
9 47.05.001V Tuerca hexagonal M4 inoxidable 1
10 |48.10.004V Barra a tornillo M3x4 inoxidable 1
11 |48.15.003V Tornillo M3x6 inoxidable 2
12 |48.16.306V Tornillo de allen M3x6 inoxidable 1
13 |48.16.412V Tornillo de allen M4x12 inoxidable 1
14 |52.02.048 Muelle de traccion SPE/ILX 10X/SPE I 1

15* |57.28.005 Clip Pica/DPM IIlI/SPE/Vita 1
16 |72.87.528 Eje de presion completo SPE 162 derecha 1
17 |72.87.538 Eje de barra completo SPE 162 derecha 1

18* |72.88.520 Rodillo de presion completo Spectra/SPE/ILX 5

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

SPE: 06.2023

471142



71.86.597
DISPENSADOR, KIT DE CONVERSION
SPE 162/SPX 162 IZQUIERDA

Errores y modificaciones reservados SPE: 06.2023 48 /142



71.86.597
DISPENSADOR, KIT DE CONVERSION
SPE 162/SPX 162 IZQUIERDA

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
1 10.40.039 Anilla separadora SPE 1
2 10.87.505 Anillo de contrapresion 1
3 40.01.003V Eje de seguridad 3,2 mm inoxidable 1
4 40.01.004V Eje de seguridad 4 mm inoxidable 8
5 42.02.003 Pasador cénico estriado 1,5x8 2
6 45.87.510 Palanca con muescas roja SPE "SES" 104/SPE "SES" 106/SPE "SES" 108 1
7 45.87.518 Barra roja SPE 162/SPX 162 1
8 46.87.508 Eje para rollo presién SPE 160/SPE 162 1
9 47.05.001V Tuerca hexagonal M4 inoxidable 1
10 |48.10.004V Barra a tornillo M3x4 inoxidable 1
11 |48.15.003V Tornillo M3x6 inoxidable 2
12 |48.16.306V Tornillo de allen M3x6 inoxidable 1
13 |48.16.412V Tornillo de allen M4x12 inoxidable 1
14 |52.02.048 Muelle de traccion SPE/ILX 10X/SPE I 1

15* |57.28.005 Clip Pica/DPM IIlI/SPE/Vita 1
16 |72.87.526 Eje de presion completo SPE 162 izquierda 1
17 |72.87.536 Eje de barra completo SPE 162 izquierda 1

18* |72.88.520 Rodillo de presion completo Spectra/SPE/ILX 5

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

SPE: 06.2023

49/142



71.86.900

SPE 104-8 UNIDAD CONTROL, ENCAPSULADO SOBREMESA

CV, CON RANURA TARJETA MEMORIA, E/S

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
1* 70.55.115 CPU completa Vario ll/Spectra 104 1
2 71.87.900 SPE 106/107/160 "CV" unidad de control encapsulado sobremesa, ranura tarjeta memoria, E/S 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

SPE: 06.2023

50/142



71.86.905

SPE 108/162 UNIDAD CONTROL, ENCAPSULADO SOBREMESA
CV, CON RANURA TARJETA MEMORIA, E/S

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
1* 70.88.001 Placa de circuito CPU 12 dot completa Spectra/SPE 1
2 71.87.900 SPE 106/107/160 "CV" unidad de control encapsulado sobremesa, ranura tarjeta memoria, E/S 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

SPE: 06.2023

51/142



90.86.990

FOTOCELULA ULTRASONICA, IMPOSIBLE DE REEQUIPAR
SPE FLAT DERECHO, OPCION POR DISPOSITIVO NUEVO

nicht gezeichnet!
Pos.? not illustrated!
FPos.? pas illustré!
Pos.2 sin ilustracion!

Errores y modificaciones reservados SPE: 06.2023 52/142



90.86.990
FOTOCELULA ULTRASONICA, IMPOSIBLE DE REEQUIPAR
SPE FLAT DERECHO, OPCION POR DISPOSITIVO NUEVO

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
1 16.88.075 Anillo de ajuste Spectra 2
2 28.87.090 Cable conex fotocélula ultrasénica/CPU pan poster SPE 1
3 31.03.090 Sensor de horquilla ultrasénica UFN3-70B413 1
4 45.48.992 Soporte para fotocélula ultrasénica Vita/SPE/SPX 1
5 48.16.004V Tornillo de allen M4x25 inoxidable 2
6 48.16.416V Tornillo de allen M4x16 inoxidable 2
7 48.16.435V 2
8 50.01.065V Arandela 4,3 inoxidable 2
9 71.87.090 Linea de conexion fotocélula ultrasénica SPE 1
10 |72.87.092 Placa soporte completa, fotocélula ultrasénica SPE derecha 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

SPE: 06.2023

53/142



90.86.992

FOTOCELULA ULTRASONICA, IMPOSIBLE DE REEQUIPAR
SPE FLAT IZQUIERDO, OPCION POR DISPOSITIVO NUEVO

Pos.? nicht gezeichnet!
Pos.”? not illustrated!
FPos.2 pas illustré!
Pos.2 sin ilustracion!

Errores y modificaciones reservados SPE: 06.2023 54 /142



90.86.992
FOTOCELULA ULTRASONICA, IMPOSIBLE DE REEQUIPAR
SPE FLAT IZQUIERDO, OPCION POR DISPOSITIVO NUEVO

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
1 16.88.075 Anillo de ajuste Spectra 2
2 28.87.090 Cable conex fotocélula ultrasénica/CPU pan poster SPE 1
3 31.03.090 Sensor de horquilla ultrasénica UFN3-70B413 1
4 45.48.992 Soporte para fotocélula ultrasénica Vita/SPE/SPX 1
5 48.16.004V Tornillo de allen M4x25 inoxidable 2
6 48.16.416V Tornillo de allen M4x16 inoxidable 2
7 48.16.435V 2
8 50.01.065V Arandela 4,3 inoxidable 2
9 71.87.090 Linea de conexion fotocélula ultrasénica SPE 1
10 |72.87.093 Placa soporte completa, fotocélula ultrasénica SPE izquierda 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

SPE: 06.2023

55/142



71.87.701

SPE 107-12 "CV" MECANICA DE IMPRESION, DERECHA
TRANSFERENCIA, SIN DISPENSADOR, SIN OPTIMIZACION

Errores y modificaciones reservados SPE: 06.2023 56 /142



71.87.701

SPE 107-12 "CV" MECANICA DE IMPRESION, DERECHA
TRANSFERENCIA, SIN DISPENSADOR, SIN OPTIMIZACION

Errores y modificaciones reservados SPE: 06.2023 571142



71.87.701

SPE 107-12 "CV" MECANICA DE IMPRESION, DERECHA
TRANSFERENCIA, SIN DISPENSADOR, SIN OPTIMIZACION

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
1* 10.87.020 Soporte de eje excéntrico Vario/SPE/SPX/Vita/ILX/Flexicode 1
2 10.88.001 Hembrilla del cojinete Spectra/SPE/DPM/Vita/Flexicode/ILX/ALP 2
3 10.88.015 Mandril separador 1
4* 10.88.020 Soporte de eje excéntrico 1
5 10.88.025 Anillo del cojinete 1
6 10.88.035 Boton moleteado Spectra/SPE/SPX 1
7 12.40.410 Tope metalico M4x10 3
8 12.40.417 Tope metélico M4x17 4
9 12.40.434 Tope metalico M4x35 8

10* [12.88.030 Perno excéntrico Spectra/SPE/SPX 1
11 |12.88.035 Clavija con muesca Spectra/SPE/SPX/Flexicode 1
12 |16.01.017 Tope eléastico Elastikpuffer weil3 (DxH) 9,5 x 1,5mm 2
13 16.87.001 Ventana Sichtfenster SPE/SPX 1
14 |16.87.005 Guia de etiquetas Etikettenfiihrung SPE/SPX/DUOPR./ILS/ILX 2
15 16.88.055 Rollo de cambio Spectra/SPE/DPM/Vario/SPX/Vita/Flexicode/ALP 1
16 16.88.065 Anillo de freno Spectra/SPE/Vario/SPX/Vita/Eco 1
17 16.88.070 Cojinete deslizable Spectra//SPE/SPX/ALP 1
18* ]18.88.101 Cilindro de presién Spectra/SPX/Duoprint 107/ILX 10X/SPE 2
19 [25.04.100 Perno y tuerca 4
20 28.87.001 Rebobinador cable SPE 1
21 |28.87.005 Cable de la fotocélula SPE 1
22 28.87.010 Cable del cabezal de impresién "POWER" SPE 107/SPE 106 1
23 |28.87.015 Cable de conexion sensores SPE 1
24 128.87.020 Cable del cabezal de impresion "SIGNAL" SPE 107/SPE 108/SPE 160 1
25 128.87.025 Cable conex platina distrib/pan posterior motores SPE 1
26 |28.87.030 Cable de conexion SPE, platina distrib/pan posterior sefiales cabezal 1
27 35.01.005 Soporte en miniatura del cable plano 1
28 |35.01.011 Cord-Clip 8 mm 2

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

SPE: 06.2023

58 /142



71.87.701

SPE 107-12 "CV" MECANICA DE IMPRESION, DERECHA
TRANSFERENCIA, SIN DISPENSADOR, SIN OPTIMIZACION

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
29* |37.04.101 Cabezal térmico de impresion 107-12 Spectra/SPE/DPM Il i, con soldadura 1
30 |37.28.010 Amortiguador de la vibracion Spectra/SPE/SPX 1
31 37.88.005 Cinta adhesiva 0,02
32 140.01.003V Eje de seguridad 3,2 mm inoxidable 12
33 [40.01.006V Eje de seguridad 6 mm inoxidable
34 |40.02.010 Anillo de seguridad 10 mm 1
35 |41.03.003V Arandela de cierre M3 inoxidable 26
36 |41.03.004V Arandela de cierre M4 inoxidable 26
37 |42.05.006 Pasador conico estriado 3x6 2
38 |45.87.015 Cojinete del cabezal de impresion, izquierdo SPE 107/SPE 160/Spectra 107/Spectra 160/Duoprint 1
39 45.87.020 Cojinete del cabezal de impresién, derecho SPE 107/SPE 160/Spectra 107/Spectra 160/Duoprint 1
40 |45.87.025 Pilar separador SPE 2
41 |45.87.110 Soporte del cabezal de impresion SPE 107/Spectra 107/Duoprint 107 1
42  145.87.120 Placa intermedia, derecha SPE/Spectra 107/SPX/Duoprint 107/ILX 10X 1
43 45.87.125 Soporte de carcasa SPE 107/SPE 104/SPE 106/SPE 107 1
44  |45.87.502 Pilar dispensador corto SPE 10X/SPX 10X 1
45 |45.88.020 Pieza separadora Spectra/SPE 1
46  |45.88.025 Palanca de presion roja Spectra/SPE/SPX 1
47  |45.88.035 Tope de parada Spectra/SPE/SPX/ILX 10X 1
48 |45.88.101 Perfil, superior 140 mm Spectra/SPE/SPX/ILX 10X 1
49 |46.87.101 Eje del cabezal de impresién, derecho SPE 107/SPECTRA 107/DUOPRINT 107 1
50 |46.87.105 Barra del cojinete para guia etiqueta SPE 10X/SPX/Duoprint 107/LPM II 10X 1
51 46.87.120 Cepillo del eje SPE 10X/SPX/LPM II 10X 4
52 146.88.115 Eje de reglaje Spectra/SPE/SPX/ILX 10X 1
53 146.88.120 Rollo rebobinador/desbobinador cinta transferencia Spectra/SPE/SPX/Vita/ILX 10X/ALP 2
54 |47.04.001V Tuerca hexagonal M3 inoxidable 4
55 |47.05.001V Tuerca hexagonal M4 inoxidable 1
56 148.01.306 Tuerca hexagonal M3x6 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

SPE: 06.2023

59/142



71.87.701

SPE 107-12 "CV" MECANICA DE IMPRESION, DERECHA
TRANSFERENCIA, SIN DISPENSADOR, SIN OPTIMIZACION

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
57 48.04.208V Tornillo M2x8 inoxidable 2
58 |48.10.005V Barra a tornillo M4x4 inoxidable 4
59 48.10.408V Barra a tornillo M4x8 inoxidable 3
60 |48.10.505V Barra a tornillo M5x5 inoxidable 5
61 |[48.13.212 Tornillo 22x4,5 2
62 |48.13.410V Tornillo 40x10 3
63 |48.13.416 3
64 48.14.205V Tornillo M2,5x5 inoxidable 6
65 48.14.306V Tornillo M3x6 inoxidable 26
66 |48.14.310V Tornillo M3x10 inoxidable 4
67 48.14.406V Tornillo M4x6 inoxidable
68 |48.14.410V Tornillo M4x10 inoxidable
69 48.15.002V Tornillo M4x10 inoxidable 5
70 |48.15.004V Tornillo M4x16 inoxidable 22
71 48.15.204V Tornillo M2,5x4 inoxidable 3
72 48.15.304V Tornillo M3x4 inoxidable 2
73 48.15.310V Tornillo M3x10 inoxidable 1
74 48.15.316V Tornillo M3x16 inoxidable 1
75* 148.16.005 Tornillo moleteado M3x12 rojo 2
76 48.16.028 Tornillo de allen M4x28 1
77 48.16.312V Tornillo de allen M3x12 inoxidable 2
78 48.16.316V Tornillo de allen M3x16 inoxidable 2
79 48.16.410V Tornillo de allen M4x10 inoxidable 12
80 48.16.412V Tornillo de allen M4x12 inoxidable 5
81 48.16.420V Tornillo de allen M4x20 inoxidable 1
82 48.16.430V Tornillo de allen M4x30 inoxidable 1
83 48.16.440V Tornillo de allen M4x40 inoxidable 2
84 148.18.020 Parte del muelle de presién 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

SPE: 06.2023

60 /142



71.87.701

SPE 107-12 "CV" MECANICA DE IMPRESION, DERECHA
TRANSFERENCIA, SIN DISPENSADOR, SIN OPTIMIZACION

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
85 148.87.010 Tornillo de reglaje SPE/Spectra 107/Spectra 160/Duoprint 4
86 |50.01.009V Arandela M2 inoxidable 2
87 50.01.012 Arandela 18x8,15x1,0 inoxidable 4
88 [50.01.031 Arandela 12x8,2x0,2 inoxidable 1
89 |50.01.046V Arandela M4 4
90 50.01.057V Arandela 3,2 inoxidable 9
91 |[50.01.065V Arandela 4,3 inoxidable 4
92 |[50.15.005 Arandela de freno, solo repuesto Duoprint/Spectr/Vario/Vita/ILX 1
93* 150.88.001 Arandela del dedo de arrastre Spectra/SPE/SPX/DPM lIlI/Vario/Vita/FC/DPM IV/ALP 2
94 |52.01.010 Muelle de compresion Vario/Spectra/Vita 1
95 |52.02.047 Muelle de traccién Spectra/SPE/SPX/ILX 1
96* [52.55.010 Muelle de traccién 1
97* 152.88.005 Muelle de compresion Spectra/DPM/SPE/Vario/SPX/Vita/Flexicode/ALP 2
98 |[55.10.001 Escala autoadhesiva 1
99* |[57.01.007 Rodamiento de bolas SF 688-2Z 8
100* ([57.02.105 Cojinete clip MCM-05-02 Spectra 1
101* |57.02.108 Cojinete clip MCM-08-02 Spectra 1
102 |57.05.015 Pinza de sujecion FGN 10 IG 1
103 |[57.05.016 Contraplaca SPE 1
104 |57.88.005 Gortz 30x22x0,8 2
105* [59.87.385 Correa dentada SPE/Spectra 1
106* [59.87.481 Correa dentada SPE/Spectra 107/Spectra 160/Duoprint/ILX 10X 1
107 [59.88.032 Rueda dentada de transmisién Spectra/SPE/SPX/Vita/Flexicode/ALP 1
108 [59.88.033 Rueda dentada de transmision Spectra/SPE/SPX/Vita/ILX 1
109 |67.87.005 Cubierta, trasera SPE derecho 1
110 |67.87.010 Placa de conexion SPE derecho 1
111 |67.87.015 Placa de soporte, superior SPE 107/SPE 160 derecho 1
112 167.87.025 Placa de soporte, inferior SPE 107/SPE 160 derecho 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

SPE: 06.2023

61/142



71.87.701

SPE 107-12 "CV" MECANICA DE IMPRESION, DERECHA
TRANSFERENCIA, SIN DISPENSADOR, SIN OPTIMIZACION

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
113 |67.87.030 Angulo de soporte, placa de distribucién SPE 1
114 |67.87.035 Barrita, derecha SPE/Spectra 107/Spectra 160/Duoprint 1
115 |67.87.110 Cubierta delantera (pieza de ventana) SPE 1
116 [67.87.111 Cubierta delantera (parte superior) SPE 107 1
117 167.87.125 Placa de recubrimiento, inferior SPE 107 1
118 |67.88.030 Placa de soporte rebobinador cinta transferencia Spectra/Spectra [l/SPE/Vario/SPX/Vita 1
119 |[67.88.035 Placa de soporte desbobinador cinta transferencia Spectra/SPE/SPX/Vita/ILX 1
120 |67.88.065 Placa de circuito Spectra/SPE/SPX 1
121 |67.88.080 Placa de reglaje Spectra/SPE/SPX 1
122 |70.67.006 Platina distribuidora DPM lll, salida cable hacia arriba, derecho/SPE 1
123 |71.55.060 Fotocélula cinta transferencia 1
124 |71.87.010 Avance del motor paso a paso completo SPE, derecha 1
125 |71.88.015 Fotocélula cabezal impresién completa Spectra/SPE 1
126 |71.88.019 Fotocélula etiquetas transmision completa SPE 1
127 |72.87.005 Placa de soporte completa SPE 107/SPE 160 derecha 1
128 |72.87.010 Pieza de reglaje debajo completa SPE/Spectra 107/Spectra 160/Duoprint 2
129 [72.87.012 Pieza de reglaje arriba completa SPE/Spectra 107/Spectra 160/Duoprint 2
130* (72.87.034 Rueda dentada de transmision completa SPE/SPX/Flexicode/ILX 10X 1
131 |72.87.120 Cepillo del eje completo SPE 10X/SPX/ILX 10X/LPM Il 2
132* (72.88.034 Rueda dentada de transmision completa Spectra/SPE/SPX/Vita/ILX 10X 1
133* |[72.88.048 Rueda dentada de transmisién completa Spectra/SPE/Vario/SPX/Vita/Flexicode/ILX/ALP 1
134 |72.88.070 Chapa de traccion completa Spectra/SPE/DPM llI/Vario/SPX/VITA/ILX/ALP 1
135* [72.88.101 Rollo rebobinador/desbobinador cinta transferencia Spectra/DPM llII/SPE/Vario/SPX/Vita/ILX 10X derecho 2
136 |72.88.105 Eje de presion completo Spectra 107/108/Duoprint/SPE/SPX/ILX 10X derecha 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

SPE: 06.2023

62 /142



71.87.721

SPE 107-12 "CV" MECANICA DE IMPRESION, IZQUIERDA

TRANSFERENCIA, SIN DISPENSADOR, SIN OPTIMIZACION

63 /142

SPE: 06.2023

Errores y modificaciones reservados



71.87.721

SPE 107-12 "CV" MECANICA DE IMPRESION, IZQUIERDA
TRANSFERENCIA, SIN DISPENSADOR, SIN OPTIMIZACION

Errores y modificaciones reservados SPE: 06.2023 64 /142



71.87.721

SPE 107-12 "CV" MECANICA DE IMPRESION, IZQUIERDA
TRANSFERENCIA, SIN DISPENSADOR, SIN OPTIMIZACION

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
1* 10.87.020 Soporte de eje excéntrico Vario/SPE/SPX/Vita/ILX/Flexicode 1
2 10.88.001 Hembrilla del cojinete Spectra/SPE/DPM/Vita/Flexicode/ILX/ALP 2
3 10.88.015 Mandril separador 1
4* 10.88.020 Soporte de eje excéntrico 1
5 10.88.025 Anillo del cojinete 1
6 10.88.035 Boton moleteado Spectra/SPE/SPX 1
7 12.40.410 Tope metalico M4x10 3
8 12.40.417 Tope metélico M4x17 4
9 12.40.434 Tope metalico M4x35 8

10* [12.88.030 Perno excéntrico Spectra/SPE/SPX 1
11 |12.88.035 Clavija con muesca Spectra/SPE/SPX/Flexicode 1
12 |16.01.017 Tope eléastico Elastikpuffer weil3 (DxH) 9,5 x 1,5mm 2
13 16.87.001 Ventana Sichtfenster SPE/SPX 1
14 |16.87.005 Guia de etiquetas Etikettenfiihrung SPE/SPX/DUOPR./ILS/ILX 2
15 16.88.055 Rollo de cambio Spectra/SPE/DPM/Vario/SPX/Vita/Flexicode/ALP 1
16 16.88.065 Anillo de freno Spectra/SPE/Vario/SPX/Vita/Eco 1
17 16.88.070 Cojinete deslizable Spectra//SPE/SPX/ALP 1
18* ]18.88.101 Cilindro de presién Spectra/SPX/Duoprint 107/ILX 10X/SPE 2
19 [25.04.100 Perno y tuerca 4
20 28.87.001 Rebobinador cable SPE 1
21 |28.87.005 Cable de la fotocélula SPE 1
22 28.87.010 Cable del cabezal de impresién "POWER" SPE 107/SPE 106 1
23 |28.87.015 Cable de conexion sensores SPE 1
24 128.87.020 Cable del cabezal de impresion "SIGNAL" SPE 107/SPE 108/SPE 160 1
25 128.87.025 Cable conex platina distrib/pan posterior motores SPE 1
26 |28.87.030 Cable de conexion SPE, platina distrib/pan posterior sefiales cabezal 1
27 35.01.005 Soporte en miniatura del cable plano 1
28 |35.01.011 Cord-Clip 8 mm 2

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

SPE: 06.2023

65/142



71.87.721

SPE 107-12 "CV" MECANICA DE IMPRESION, IZQUIERDA
TRANSFERENCIA, SIN DISPENSADOR, SIN OPTIMIZACION

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
29* |37.04.101 Cabezal térmico de impresion 107-12 Spectra/SPE/DPM Il i, con soldadura 1
30 |37.28.010 Amortiguador de la vibracion Spectra/SPE/SPX 1
31 37.88.005 Cinta adhesiva 0,02
32 140.01.003V Eje de seguridad 3,2 mm inoxidable 12
33 [40.01.006V Eje de seguridad 6 mm inoxidable
34 |40.02.010 Anillo de seguridad 10 mm 1
35 |41.03.003V Arandela de cierre M3 inoxidable 26
36 |41.03.004V Arandela de cierre M4 inoxidable 26
37 |42.05.006 Pasador conico estriado 3x6 2
38 |45.87.015 Cojinete del cabezal de impresion, izquierdo SPE 107/SPE 160/Spectra 107/Spectra 160/Duoprint 1
39 45.87.020 Cojinete del cabezal de impresién, derecho SPE 107/SPE 160/Spectra 107/Spectra 160/Duoprint 1
40 |45.87.025 Pilar separador SPE 2
41 |45.87.110 Soporte del cabezal de impresion SPE 107/Spectra 107/Duoprint 107 1
42 |45.87.121 Placa intermedia, izquierda SPE 107/SPE 104/SPE 106/SPX/LPM II/ILX 10X 1
43 45.87.125 Soporte de carcasa SPE 107/SPE 104/SPE 106/SPE 107 1
44  |45.87.502 Pilar dispensador corto SPE 10X/SPX 10X 1
45 |45.88.020 Pieza separadora Spectra/SPE 1
46  |45.88.025 Palanca de presion roja Spectra/SPE/SPX 1
47  |45.88.035 Tope de parada Spectra/SPE/SPX/ILX 10X 1
48 |45.88.101 Perfil, superior 140 mm Spectra/SPE/SPX/ILX 10X 1
49 |46.87.102 Eje del cabezal de impresién SPE 107/LPM Il 107 izquierdo 1
50 |46.87.105 Barra del cojinete para guia etiqueta SPE 10X/SPX/Duoprint 107/LPM II 10X 1
51 46.87.120 Cepillo del eje SPE 10X/SPX/LPM II 10X 4
52 146.88.115 Eje de reglaje Spectra/SPE/SPX/ILX 10X 1
53 146.88.120 Rollo rebobinador/desbobinador cinta transferencia Spectra/SPE/SPX/Vita/ILX 10X/ALP 2
54 |47.04.001V Tuerca hexagonal M3 inoxidable 4
55 |47.05.001V Tuerca hexagonal M4 inoxidable 1
56 148.01.306 Tuerca hexagonal M3x6 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

SPE: 06.2023

66 /142



71.87.721

SPE 107-12 "CV" MECANICA DE IMPRESION, IZQUIERDA
TRANSFERENCIA, SIN DISPENSADOR, SIN OPTIMIZACION

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
57 48.04.208V Tornillo M2x8 inoxidable 2
58 |48.10.005V Barra a tornillo M4x4 inoxidable 4
59 48.10.408V Barra a tornillo M4x8 inoxidable 3
60 |48.10.505V Barra a tornillo M5x5 inoxidable 5
61 |[48.13.212 Tornillo 22x4,5 2
62 |48.13.410V Tornillo 40x10 3
63 |48.13.416 3
64 48.14.205V Tornillo M2,5x5 inoxidable 6
65 48.14.306V Tornillo M3x6 inoxidable 26
66 |48.14.310V Tornillo M3x10 inoxidable 4
67 48.14.406V Tornillo M4x6 inoxidable
68 |48.14.410V Tornillo M4x10 inoxidable
69 48.15.002V Tornillo M4x10 inoxidable 5
70 |48.15.004V Tornillo M4x16 inoxidable 22
71 48.15.204V Tornillo M2,5x4 inoxidable 3
72 48.15.304V Tornillo M3x4 inoxidable 2
73 48.15.310V Tornillo M3x10 inoxidable 1
74 48.15.316V Tornillo M3x16 inoxidable 1
75* 148.16.005 Tornillo moleteado M3x12 rojo 2
76 48.16.028 Tornillo de allen M4x28 1
77 48.16.312V Tornillo de allen M3x12 inoxidable 2
78 48.16.316V Tornillo de allen M3x16 inoxidable 2
79 48.16.410V Tornillo de allen M4x10 inoxidable 12
80 48.16.412V Tornillo de allen M4x12 inoxidable 5
81 48.16.420V Tornillo de allen M4x20 inoxidable 1
82 48.16.430V Tornillo de allen M4x30 inoxidable 1
83 48.16.440V Tornillo de allen M4x40 inoxidable 2
84 148.18.020 Parte del muelle de presién 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

SPE: 06.2023

67 /142



71.87.721

SPE 107-12 "CV" MECANICA DE IMPRESION, IZQUIERDA
TRANSFERENCIA, SIN DISPENSADOR, SIN OPTIMIZACION

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
85 148.87.010 Tornillo de reglaje SPE/Spectra 107/Spectra 160/Duoprint 4
86 |50.01.009V Arandela M2 inoxidable 2
87 50.01.012 Arandela 18x8,15x1,0 inoxidable 4
88 [50.01.031 Arandela 12x8,2x0,2 inoxidable 1
89 |50.01.046V Arandela M4 4
90 50.01.057V Arandela 3,2 inoxidable 9
91 |[50.01.065V Arandela 4,3 inoxidable 4
92 |[50.15.005 Arandela de freno, solo repuesto Duoprint/Spectr/Vario/Vita/ILX 1
93* 150.88.001 Arandela del dedo de arrastre Spectra/SPE/SPX/DPM lIlI/Vario/Vita/FC/DPM IV/ALP 2
94 |52.01.010 Muelle de compresion Vario/Spectra/Vita 1
95 |52.02.047 Muelle de traccién Spectra/SPE/SPX/ILX 1
96* [52.55.010 Muelle de traccién 1
97* 152.88.005 Muelle de compresion Spectra/DPM/SPE/Vario/SPX/Vita/Flexicode/ALP 2
98 |[55.10.001 Escala autoadhesiva 1
99* |[57.01.007 Rodamiento de bolas SF 688-2Z 8
100* ([57.02.105 Cojinete clip MCM-05-02 Spectra 1
101* |57.02.108 Cojinete clip MCM-08-02 Spectra 1
102 |57.05.015 Pinza de sujecion FGN 10 IG 1
103 |[57.05.016 Contraplaca SPE 1
104 |57.88.005 Gortz 30x22x0,8 2
105* [59.87.385 Correa dentada SPE/Spectra 1
106* [59.87.481 Correa dentada SPE/Spectra 107/Spectra 160/Duoprint/ILX 10X 1
107 [59.88.032 Rueda dentada de transmisién Spectra/SPE/SPX/Vita/Flexicode/ALP 1
108 [59.88.033 Rueda dentada de transmision Spectra/SPE/SPX/Vita/ILX 1
109 |67.87.006 Cubierta, trasera SPE izquierdo 1
110 |[67.87.011 Placa de conexion SPE izquierdo 1
111 [67.87.016 Placa de soporte, superior SPE 107/SPE 160 izquierdo/LPM I 1
112 |67.87.026 Placa de soporte, inferior SPE 107/SPE 160 izquierdo 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

SPE: 06.2023

68 /142



71.87.721

SPE 107-12 "CV" MECANICA DE IMPRESION, IZQUIERDA
TRANSFERENCIA, SIN DISPENSADOR, SIN OPTIMIZACION

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
113 |67.87.030 Angulo de soporte, placa de distribucién SPE 1
114 |67.87.036 Barrita, izquierda SPE 107/SPE 160 1
115 |67.87.110 Cubierta delantera (pieza de ventana) SPE 1
116 [67.87.111 Cubierta delantera (parte superior) SPE 107 1
117 167.87.125 Placa de recubrimiento, inferior SPE 107 1
118 |67.88.030 Placa de soporte rebobinador cinta transferencia Spectra/Spectra [l/SPE/Vario/SPX/Vita 1
119 |[67.88.035 Placa de soporte desbobinador cinta transferencia Spectra/SPE/SPX/Vita/ILX 1
120 |67.88.065 Placa de circuito Spectra/SPE/SPX 1
121 |67.88.080 Placa de reglaje Spectra/SPE/SPX 1
122 |70.67.006 Platina distribuidora DPM lll, salida cable hacia arriba, derecho/SPE 1
123 |71.55.060 Fotocélula cinta transferencia 1
124 |71.87.012 Avance del motor paso a paso completo SPE izquierda 1
125 |71.88.015 Fotocélula cabezal impresién completa Spectra/SPE 1
126 |71.88.019 Fotocélula etiquetas transmision completa SPE 1
127 |72.87.006 Placa de soporte completa SPE 107/SPE 160 izquierda 1
128 |72.87.010 Pieza de reglaje debajo completa SPE/Spectra 107/Spectra 160/Duoprint 2
129 [72.87.012 Pieza de reglaje arriba completa SPE/Spectra 107/Spectra 160/Duoprint 2
130* (72.87.034 Rueda dentada de transmision completa SPE/SPX/Flexicode/ILX 10X 1
131* |72.87.102 Rollo rebobinador/desbobinador cinta transferencia SPE 107/DPM III/SPX/ILX 10X izquierdo 2
132 [72.87.106 Eje de presion completo SPE/SPX izquierda/ILX 10X izquierda 1
133 |72.87.120 Cepillo del eje completo SPE 10X/SPX/ILX 10X/LPM II 2
134* (72.88.034 Rueda dentada de transmision completa Spectra/SPE/SPX/Vita/ILX 10X 1
135 |[72.88.049 Rueda dentada de transmisién completa Spectra/SPE/SPX/Flexicode/ILX 1
136 |72.88.070 Chapa de traccion completa Spectra/SPE/DPM llI/Vario/SPX/VITA/ILX/ALP 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

SPE: 06.2023

69 /142



71.87.801

SPE 160-12 "CV" MECANICA DE IMPRESION, DERECHA
TRANSFERENCIA, SIN DISPENSADOR, SIN OPTIMIZACION

Errores y modificaciones reservados SPE: 06.2023 70/ 142



71.87.801

SPE 160-12 "CV" MECANICA DE IMPRESION, DERECHA
TRANSFERENCIA, SIN DISPENSADOR, SIN OPTIMIZACION

Errores y modificaciones reservados SPE: 06.2023 7117142



71.87.801

SPE 160-12 "CV" MECANICA DE IMPRESION, DERECHA
TRANSFERENCIA, SIN DISPENSADOR, SIN OPTIMIZACION

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
1* 10.87.020 Soporte de eje excéntrico Vario/SPE/SPX/Vita/ILX/Flexicode 1
2 10.88.001 Hembrilla del cojinete Spectra/SPE/DPM/Vita/Flexicode/ILX/ALP 2
3 10.88.015 Mandril separador 1
4* 10.88.020 Soporte de eje excéntrico 1
5 10.88.025 Anillo del cojinete 1
6 10.88.035 Boton moleteado Spectra/SPE/SPX 1
7 12.40.410 Tope metalico M4x10 3
8 12.40.417 Tope metélico M4x17 4
9 12.40.434 Tope metalico M4x35 8

10* [12.88.030 Perno excéntrico Spectra/SPE/SPX 1
11 |12.88.035 Clavija con muesca Spectra/SPE/SPX/Flexicode 1
12 |16.01.017 Tope eléastico Elastikpuffer weil3 (DxH) 9,5 x 1,5mm 2
13 16.87.001 Ventana Sichtfenster SPE/SPX 1
14 |16.87.005 Guia de etiquetas Etikettenfiihrung SPE/SPX/DUOPR./ILS/ILX 2
15 16.88.055 Rollo de cambio Spectra/SPE/DPM/Vario/SPX/Vita/Flexicode/ALP 1
16 16.88.065 Anillo de freno Spectra/SPE/Vario/SPX/Vita/Eco 1
17 16.88.070 Cojinete deslizable Spectra//SPE/SPX/ALP 1
18* ]18.88.201 Cilindro de presién Andruckwalze 2x SPECTRA 162+160/2x SPE/ 2
19 [25.04.100 Perno y tuerca 4
20 28.87.001 Rebobinador cable SPE 1
21 |28.87.005 Cable de la fotocélula SPE 1
22 28.87.015 Cable de conexion sensores SPE 1
23 |28.87.020 Cable del cabezal de impresién "SIGNAL" SPE 107/SPE 108/SPE 160 1
24 |28.87.025 Cable conex platina distrib/pan posterior motores SPE 1
25 |28.87.030 Cable de conexion SPE, platina distrib/pan posterior sefiales cabezal 1

26* [28.87.210 Cable del cabezal de impresion "POWER" SPE 104/SPE 160/SPE 162 1
27 35.01.005 Soporte en miniatura del cable plano 1
28 |35.01.011 Cord-Clip 8 mm 2

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

SPE: 06.2023

721142



71.87.801
SPE 160-12 "CV" MECANICA DE IMPRESION, DERECHA
TRANSFERENCIA, SIN DISPENSADOR, SIN OPTIMIZACION

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
29* [37.04.160 Cabezal térmico de impresion 160-12 SPE/Spectra 1
30 |37.28.010 Amortiguador de la vibracion Spectra/SPE/SPX 1
31 37.88.005 Cinta adhesiva 0,02
32 140.01.003V Eje de seguridad 3,2 mm inoxidable 12
33 [40.01.006V Eje de seguridad 6 mm inoxidable
34 |40.02.010 Anillo de seguridad 10 mm 1
35 |41.03.003V Arandela de cierre M3 inoxidable 26
36 |41.03.004V Arandela de cierre M4 inoxidable 26
37 |42.05.006 Pasador conico estriado 3x6 2
38 |45.87.015 Cojinete del cabezal de impresion, izquierdo SPE 107/SPE 160/Spectra 107/Spectra 160/Duoprint 1
39 45.87.020 Cojinete del cabezal de impresién, derecho SPE 107/SPE 160/Spectra 107/Spectra 160/Duoprint 1
40 |45.87.025 Pilar separador SPE 2
41  |45.87.210 Soporte del cabezal de impresion SPE 160/Spectra 160/Duoprint 160 1
42 |45.87.220 1
43 45.87.225 Soporte de carcasa SPE 160/SPE 162 1
44  |45.87.504 Pilar dispensador corto SPE 16X/SPX 162 1
45 |45.88.020 Pieza separadora Spectra/SPE 1
46  |45.88.025 Palanca de presion roja Spectra/SPE/SPX 1
47  |45.88.035 Tope de parada Spectra/SPE/SPX/ILX 10X 1
48 |45.88.201 Perfil, superior 200 mm Spectra 16X/SPE 160/SPX 162/Duoprint 160 1
49 |46.87.201 Eje del cabezal de impresién SPE 160 derecho/Spectra 160/Duoprint 160 1
50 |46.87.205 Barra del cojinete para guia etiquetta SPE/SPX 162/Duoprint 160/LPM II 16X 1
51 |46.87.220 Cepillo del eje SPE 160/SPE 162/SPX 162 4
52 146.88.215 Eje de reglaje Spectra 162/Spectra 160/SPE/SPX 16X 1
53 |46.88.220 Rollo rebobinador/desbobinador cinta transferencia Spectra 16 X/SPE 160/SPX 162/Duoprt 160/LPM Il 16X 2
54 |47.04.001V Tuerca hexagonal M3 inoxidable 4
55 |47.05.001V Tuerca hexagonal M4 inoxidable 1
56 148.01.306 Tuerca hexagonal M3x6 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

SPE: 06.2023

731142



71.87.801

SPE 160-12 "CV" MECANICA DE IMPRESION, DERECHA
TRANSFERENCIA, SIN DISPENSADOR, SIN OPTIMIZACION

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
57 48.04.208V Tornillo M2x8 inoxidable 2
58 |48.10.005V Barra a tornillo M4x4 inoxidable 4
59 48.10.408V Barra a tornillo M4x8 inoxidable 3
60 |48.10.505V Barra a tornillo M5x5 inoxidable 5
61 |[48.13.212 Tornillo 22x4,5 2
62 |48.13.410V Tornillo 40x10 3
63 |48.13.416 3
64 48.14.205V Tornillo M2,5x5 inoxidable 6
65 48.14.306V Tornillo M3x6 inoxidable 26
66 |48.14.310V Tornillo M3x10 inoxidable 4
67 48.14.406V Tornillo M4x6 inoxidable
68 |48.14.410V Tornillo M4x10 inoxidable
69 48.15.002V Tornillo M4x10 inoxidable 5
70 |48.15.004V Tornillo M4x16 inoxidable 22
71 48.15.204V Tornillo M2,5x4 inoxidable 3
72 48.15.304V Tornillo M3x4 inoxidable 2
73 48.15.310V Tornillo M3x10 inoxidable 1
74 48.15.316V Tornillo M3x16 inoxidable 1
75* 148.16.005 Tornillo moleteado M3x12 rojo 2
76 48.16.028 Tornillo de allen M4x28 1
77 48.16.312V Tornillo de allen M3x12 inoxidable 2
78 48.16.316V Tornillo de allen M3x16 inoxidable 2
79 48.16.410V Tornillo de allen M4x10 inoxidable 12
80 48.16.412V Tornillo de allen M4x12 inoxidable 5
81 48.16.420V Tornillo de allen M4x20 inoxidable 1
82 48.16.430V Tornillo de allen M4x30 inoxidable 1
83 48.16.440V Tornillo de allen M4x40 inoxidable 2
84 148.18.020 Parte del muelle de presién 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

SPE: 06.2023

741142



71.87.801

SPE 160-12 "CV" MECANICA DE IMPRESION, DERECHA
TRANSFERENCIA, SIN DISPENSADOR, SIN OPTIMIZACION

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
85 148.87.010 Tornillo de reglaje SPE/Spectra 107/Spectra 160/Duoprint 4
86 |50.01.009V Arandela M2 inoxidable 2
87 50.01.012 Arandela 18x8,15x1,0 inoxidable 4
88 [50.01.031 Arandela 12x8,2x0,2 inoxidable 1
89 |50.01.046V Arandela M4 4
90 50.01.057V Arandela 3,2 inoxidable 9
91 |[50.01.065V Arandela 4,3 inoxidable 4
92 |[50.15.005 Arandela de freno, solo repuesto Duoprint/Spectr/Vario/Vita/ILX 1
93* 150.88.001 Arandela del dedo de arrastre Spectra/SPE/SPX/DPM lIlI/Vario/Vita/FC/DPM IV/ALP 2
94 |52.01.010 Muelle de compresion Vario/Spectra/Vita 1
95 |52.02.047 Muelle de traccién Spectra/SPE/SPX/ILX 1
96* [52.55.010 Muelle de traccién 1
97* 152.88.005 Muelle de compresion Spectra/DPM/SPE/Vario/SPX/Vita/Flexicode/ALP 2
98 |[55.10.001 Escala autoadhesiva 1
99* |[57.01.007 Rodamiento de bolas SF 688-2Z 8
100* ([57.02.105 Cojinete clip MCM-05-02 Spectra 1
101* |57.02.108 Cojinete clip MCM-08-02 Spectra 1
102 |57.05.015 Pinza de sujecion FGN 10 IG 1
103 |[57.05.016 Contraplaca SPE 1
104 |57.88.005 Gortz 30x22x0,8 2
105* [59.87.385 Correa dentada SPE/Spectra 1
106* [59.87.481 Correa dentada SPE/Spectra 107/Spectra 160/Duoprint/ILX 10X 1
107 [59.88.032 Rueda dentada de transmisién Spectra/SPE/SPX/Vita/Flexicode/ALP 1
108 [59.88.033 Rueda dentada de transmision Spectra/SPE/SPX/Vita/ILX 1
109 |67.87.005 Cubierta, trasera SPE derecho 1
110 |67.87.010 Placa de conexion SPE derecho 1
111 |67.87.015 Placa de soporte, superior SPE 107/SPE 160 derecho 1
112 167.87.025 Placa de soporte, inferior SPE 107/SPE 160 derecho 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

SPE: 06.2023

751142



71.87.801

SPE 160-12 "CV" MECANICA DE IMPRESION, DERECHA
TRANSFERENCIA, SIN DISPENSADOR, SIN OPTIMIZACION

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
113 |67.87.030 Angulo de soporte, placa de distribucién SPE 1
114 |67.87.035 Barrita, derecha SPE/Spectra 107/Spectra 160/Duoprint 1
115 |67.87.110 Cubierta delantera (pieza de ventana) SPE 1
116 |[67.87.211 Cubierta delantera (parte superior) SPE 160 1
117 |67.87.225 1
118 |67.88.030 Placa de soporte rebobinador cinta transferencia Spectra/Spectra [l/SPE/Vario/SPX/Vita 1
119 |[67.88.035 Placa de soporte desbobinador cinta transferencia Spectra/SPE/SPX/Vita/ILX 1
120 |67.88.065 Placa de circuito Spectra/SPE/SPX 1
121 |67.88.080 Placa de reglaje Spectra/SPE/SPX 1
122 |70.67.006 Platina distribuidora DPM lll, salida cable hacia arriba, derecho/SPE 1
123 |71.55.060 Fotocélula cinta transferencia 1
124 |71.87.010 Avance del motor paso a paso completo SPE, derecha 1
125 |71.88.015 Fotocélula cabezal impresién completa Spectra/SPE 1
126 |71.88.019 Fotocélula etiquetas transmision completa SPE 1
127 |72.87.005 Placa de soporte completa SPE 107/SPE 160 derecha 1
128 |72.87.010 Pieza de reglaje debajo completa SPE/Spectra 107/Spectra 160/Duoprint 2
129 [72.87.012 Pieza de reglaje arriba completa SPE/Spectra 107/Spectra 160/Duoprint 2
130* (72.87.034 Rueda dentada de transmision completa SPE/SPX/Flexicode/ILX 10X 1
131 |72.87.205 Eje de presion completo SPE 160 re./SPECTRA 160/2x DUOPRINT 160 1
132 |72.87.220 Cepillo del eje completo SPE 160/SPE 162/SPX 162/LPM Il 16X 2
133* (72.88.034 Rueda dentada de transmisién completa Spectra/SPE/SPX/Vita/ILX 10X 1
134* |(72.88.048 Rueda dentada de transmision completa Spectra/SPE/Vario/SPX/Vita/Flexicode/ILX/ALP 1
135 |[72.88.070 Chapa de traccion completa Spectra/SPE/DPM llI/Vario/SPX/VITA/ILX/ALP 1
136* |[72.88.201 Rollo rebobinador/desbobinador cinta transferencia Spectra 162/Spectra 160/SPX 162/Duoprint 160 2

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

SPE: 06.2023

761142



71.87.821

SPE 160-12 "CV" MECANICA DE IMPRESION, IZQUIERDA
TRANSFERENCIA, SIN DISPENSADOR, SIN OPTIMIZACION

Errores y modificaciones reservados SPE: 06.2023 771142



71.87.821

SPE 160-12 "CV" MECANICA DE IMPRESION, IZQUIERDA
TRANSFERENCIA, SIN DISPENSADOR, SIN OPTIMIZACION

Errores y modificaciones reservados SPE: 06.2023 781142



71.87.821

SPE 160-12 "CV" MECANICA DE IMPRESION, IZQUIERDA
TRANSFERENCIA, SIN DISPENSADOR, SIN OPTIMIZACION

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
1* 10.87.020 Soporte de eje excéntrico Vario/SPE/SPX/Vita/ILX/Flexicode 1
2 10.88.001 Hembrilla del cojinete Spectra/SPE/DPM/Vita/Flexicode/ILX/ALP 2
3 10.88.015 Mandril separador 1
4* 10.88.020 Soporte de eje excéntrico 1
5 10.88.025 Anillo del cojinete 1
6 10.88.035 Boton moleteado Spectra/SPE/SPX 1
7 12.40.410 Tope metalico M4x10 3
8 12.40.417 Tope metélico M4x17 4
9 12.40.434 Tope metalico M4x35 8

10* [12.88.030 Perno excéntrico Spectra/SPE/SPX 1
11 |12.88.035 Clavija con muesca Spectra/SPE/SPX/Flexicode 1
12 |16.01.017 Tope eléastico Elastikpuffer weil3 (DxH) 9,5 x 1,5mm 2
13 16.87.001 Ventana Sichtfenster SPE/SPX 1
14 |16.87.005 Guia de etiquetas Etikettenfiihrung SPE/SPX/DUOPR./ILS/ILX 2
15 16.88.055 Rollo de cambio Spectra/SPE/DPM/Vario/SPX/Vita/Flexicode/ALP 1
16 16.88.065 Anillo de freno Spectra/SPE/Vario/SPX/Vita/Eco 1
17 16.88.070 Cojinete deslizable Spectra//SPE/SPX/ALP 1
18* ]18.88.201 Cilindro de presién Andruckwalze 2x SPECTRA 162+160/2x SPE/ 2
19 [25.04.100 Perno y tuerca 4
20 28.87.001 Rebobinador cable SPE 1
21 |28.87.005 Cable de la fotocélula SPE 1
22 28.87.015 Cable de conexion sensores SPE 1
23 |28.87.020 Cable del cabezal de impresién "SIGNAL" SPE 107/SPE 108/SPE 160 1
24 |28.87.025 Cable conex platina distrib/pan posterior motores SPE 1
25 |28.87.030 Cable de conexion SPE, platina distrib/pan posterior sefiales cabezal 1

26* [28.87.210 Cable del cabezal de impresion "POWER" SPE 104/SPE 160/SPE 162 1
27 35.01.005 Soporte en miniatura del cable plano 1
28 |35.01.011 Cord-Clip 8 mm 2

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

SPE: 06.2023

791142



71.87.821

SPE 160-12 "CV" MECANICA DE IMPRESION, IZQUIERDA
TRANSFERENCIA, SIN DISPENSADOR, SIN OPTIMIZACION

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
29* [37.04.160 Cabezal térmico de impresion 160-12 SPE/Spectra 1
30 |37.28.010 Amortiguador de la vibracion Spectra/SPE/SPX 1
31 37.88.005 Cinta adhesiva 0,02
32 140.01.003V Eje de seguridad 3,2 mm inoxidable 12
33 [40.01.006V Eje de seguridad 6 mm inoxidable
34 |40.02.010 Anillo de seguridad 10 mm 1
35 |41.03.003V Arandela de cierre M3 inoxidable 26
36 |41.03.004V Arandela de cierre M4 inoxidable 26
37 |42.05.006 Pasador conico estriado 3x6 2
38 |45.87.015 Cojinete del cabezal de impresion, izquierdo SPE 107/SPE 160/Spectra 107/Spectra 160/Duoprint 1
39 45.87.020 Cojinete del cabezal de impresién, derecho SPE 107/SPE 160/Spectra 107/Spectra 160/Duoprint 1
40 |45.87.025 Pilar separador SPE 2
41  |45.87.210 Soporte del cabezal de impresion SPE 160/Spectra 160/Duoprint 160 1
42 |45.87.221 1
43 45.87.225 Soporte de carcasa SPE 160/SPE 162 1
44  |45.87.504 Pilar dispensador corto SPE 16X/SPX 162 1
45 |45.88.020 Pieza separadora Spectra/SPE 1
46  |45.88.025 Palanca de presion roja Spectra/SPE/SPX 1
47  |45.88.035 Tope de parada Spectra/SPE/SPX/ILX 10X 1
48 |45.88.201 Perfil, superior 200 mm Spectra 16X/SPE 160/SPX 162/Duoprint 160 1
49 |46.87.202 Eje del cabezal de impresién SPE 160/LPM Il 160 izquierdo 1
50 |46.87.205 Barra del cojinete para guia etiquetta SPE/SPX 162/Duoprint 160/LPM II 16X 1
51 |46.87.220 Cepillo del eje SPE 160/SPE 162/SPX 162 4
52 146.88.215 Eje de reglaje Spectra 162/Spectra 160/SPE/SPX 16X 1
53 |46.88.220 Rollo rebobinador/desbobinador cinta transferencia Spectra 16 X/SPE 160/SPX 162/Duoprt 160/LPM Il 16X 2
54 |47.04.001V Tuerca hexagonal M3 inoxidable 4
55 |47.05.001V Tuerca hexagonal M4 inoxidable 1
56 148.01.306 Tuerca hexagonal M3x6 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

SPE: 06.2023

80/142



71.87.821

SPE 160-12 "CV" MECANICA DE IMPRESION, IZQUIERDA
TRANSFERENCIA, SIN DISPENSADOR, SIN OPTIMIZACION

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
57 48.04.208V Tornillo M2x8 inoxidable 2
58 |48.10.005V Barra a tornillo M4x4 inoxidable 4
59 48.10.408V Barra a tornillo M4x8 inoxidable 3
60 |48.10.505V Barra a tornillo M5x5 inoxidable 5
61 |[48.13.212 Tornillo 22x4,5 2
62 |48.13.410V Tornillo 40x10 3
63 |48.13.416 3
64 48.14.205V Tornillo M2,5x5 inoxidable 6
65 48.14.306V Tornillo M3x6 inoxidable 26
66 |48.14.310V Tornillo M3x10 inoxidable 4
67 48.14.406V Tornillo M4x6 inoxidable
68 |48.14.410V Tornillo M4x10 inoxidable
69 48.15.002V Tornillo M4x10 inoxidable 5
70 |48.15.004V Tornillo M4x16 inoxidable 22
71 48.15.204V Tornillo M2,5x4 inoxidable 3
72 48.15.304V Tornillo M3x4 inoxidable 2
73 48.15.310V Tornillo M3x10 inoxidable 1
74 48.15.316V Tornillo M3x16 inoxidable 1
75* 148.16.005 Tornillo moleteado M3x12 rojo 2
76 48.16.028 Tornillo de allen M4x28 1
77 48.16.312V Tornillo de allen M3x12 inoxidable 2
78 48.16.316V Tornillo de allen M3x16 inoxidable 2
79 48.16.410V Tornillo de allen M4x10 inoxidable 12
80 48.16.412V Tornillo de allen M4x12 inoxidable 5
81 48.16.420V Tornillo de allen M4x20 inoxidable 1
82 48.16.430V Tornillo de allen M4x30 inoxidable 1
83 48.16.440V Tornillo de allen M4x40 inoxidable 2
84 148.18.020 Parte del muelle de presién 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

SPE: 06.2023

81/142



71.87.821

SPE 160-12 "CV" MECANICA DE IMPRESION, IZQUIERDA
TRANSFERENCIA, SIN DISPENSADOR, SIN OPTIMIZACION

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
85 148.87.010 Tornillo de reglaje SPE/Spectra 107/Spectra 160/Duoprint 4
86 |50.01.009V Arandela M2 inoxidable 2
87 50.01.012 Arandela 18x8,15x1,0 inoxidable 4
88 [50.01.031 Arandela 12x8,2x0,2 inoxidable 1
89 |50.01.046V Arandela M4 4
90 50.01.057V Arandela 3,2 inoxidable 9
91 |[50.01.065V Arandela 4,3 inoxidable 4
92 |[50.15.005 Arandela de freno, solo repuesto Duoprint/Spectr/Vario/Vita/ILX 1
93* 150.88.001 Arandela del dedo de arrastre Spectra/SPE/SPX/DPM lIlI/Vario/Vita/FC/DPM IV/ALP 2
94 |52.01.010 Muelle de compresion Vario/Spectra/Vita 1
95 |52.02.047 Muelle de traccién Spectra/SPE/SPX/ILX 1
96* [52.55.010 Muelle de traccién 1
97* 152.88.005 Muelle de compresion Spectra/DPM/SPE/Vario/SPX/Vita/Flexicode/ALP 2
98 |[55.10.001 Escala autoadhesiva 1
99* |[57.01.007 Rodamiento de bolas SF 688-2Z 8
100* ([57.02.105 Cojinete clip MCM-05-02 Spectra 1
101* |57.02.108 Cojinete clip MCM-08-02 Spectra 1
102 |57.05.015 Pinza de sujecion FGN 10 IG 1
103 |[57.05.016 Contraplaca SPE 1
104 |57.88.005 Gortz 30x22x0,8 2
105* [59.87.385 Correa dentada SPE/Spectra 1
106* [59.87.481 Correa dentada SPE/Spectra 107/Spectra 160/Duoprint/ILX 10X 1
107 [59.88.032 Rueda dentada de transmisién Spectra/SPE/SPX/Vita/Flexicode/ALP 1
108 [59.88.033 Rueda dentada de transmision Spectra/SPE/SPX/Vita/ILX 1
109 |67.87.006 Cubierta, trasera SPE izquierdo 1
110 |[67.87.011 Placa de conexion SPE izquierdo 1
111 [67.87.016 Placa de soporte, superior SPE 107/SPE 160 izquierdo/LPM I 1
112 |67.87.026 Placa de soporte, inferior SPE 107/SPE 160 izquierdo 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

SPE: 06.2023

82 /142



71.87.821

SPE 160-12 "CV" MECANICA DE IMPRESION, IZQUIERDA
TRANSFERENCIA, SIN DISPENSADOR, SIN OPTIMIZACION

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
113 |67.87.030 Angulo de soporte, placa de distribucién SPE 1
114 |67.87.036 Barrita, izquierda SPE 107/SPE 160 1
115 |67.87.110 Cubierta delantera (pieza de ventana) SPE 1
116 |[67.87.211 Cubierta delantera (parte superior) SPE 160 1
117 |67.87.225 1
118 |67.88.030 Placa de soporte rebobinador cinta transferencia Spectra/Spectra [l/SPE/Vario/SPX/Vita 1
119 |[67.88.035 Placa de soporte desbobinador cinta transferencia Spectra/SPE/SPX/Vita/ILX 1
120 |67.88.065 Placa de circuito Spectra/SPE/SPX 1
121 |67.88.080 Placa de reglaje Spectra/SPE/SPX 1
122 |70.67.006 Platina distribuidora DPM lll, salida cable hacia arriba, derecho/SPE 1
123 |71.55.060 Fotocélula cinta transferencia 1
124 |71.87.012 Avance del motor paso a paso completo SPE izquierda 1
125 |71.88.015 Fotocélula cabezal impresién completa Spectra/SPE 1
126 |71.88.019 Fotocélula etiquetas transmision completa SPE 1
127 |72.87.006 Placa de soporte completa SPE 107/SPE 160 izquierda 1
128 |72.87.010 Pieza de reglaje debajo completa SPE/Spectra 107/Spectra 160/Duoprint 2
129 [72.87.012 Pieza de reglaje arriba completa SPE/Spectra 107/Spectra 160/Duoprint 2
130* (72.87.034 Rueda dentada de transmision completa SPE/SPX/Flexicode/ILX 10X 1
131 |72.87.202 Rollo rebobinador/desbobinador cinta transferencia SPE 160 izquierdo/SPX 162/LPM Il 16X 2
132 [72.87.206 Eje de presion completo SPE 160 izquierda/LPM 1l 160 1
133 |72.87.220 Cepillo del eje completo SPE 160/SPE 162/SPX 162/LPM Il 16X 2
134* (72.88.034 Rueda dentada de transmision completa Spectra/SPE/SPX/Vita/ILX 10X 1
135 |[72.88.049 Rueda dentada de transmisién completa Spectra/SPE/SPX/Flexicode/ILX 1
136 |72.88.070 Chapa de traccion completa Spectra/SPE/DPM llI/Vario/SPX/VITA/ILX/ALP 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

SPE: 06.2023

83/142



71.87.490

OPTIMIZACION CINTA TRANSFERENCIA

SPE 107 DERECHA, KIT DE CONVERSION

20

84 /142

SPE: 06.2023

Errores y modificaciones reservados



71.87.490
OPTIMIZACION CINTA TRANSFERENCIA
SPE 107 DERECHA, KIT DE CONVERSION

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
12.40.410 Tope metalico M4x10 3
12.40.440 Tope metalico M4x40 3

3 12.88.410 Tope metalico 4
4* 18.88.105 Cilindro de transporte Transportwalze SPECT10X Opt./SPE107/LPM Il 10X 1
5 37.28.010 Amortiguador de la vibracion Spectra/SPE/SPX 1
6 37.88.101 Cepillo antiestético Spectra 10X/SPE/SPX/Vita/Duoprint 107/ALP 10X 1
7 40.01.003V Eje de seguridad 3,2 mm inoxidable 1
8 40.01.006V Eje de seguridad 6 mm inoxidable 1
9 41.03.004V Arandela de cierre M4 inoxidable 8
10 |45.88.405 Pieza separadora Spectra/SPE 1
11  |48.10.005V Barra a tornillo M4x4 inoxidable 2
12 |48.14.306V Tornillo M3x6 inoxidable 2
13 |48.15.004V Tornillo M4x16 inoxidable 7
14 48.15.204V Tornillo M2,5x4 inoxidable 2
15 |48.15.316V Tornillo M3x16 inoxidable 2
16 |48.15.412V 1
17 48.16.410V Tornillo de allen M4x10 inoxidable 8
18 50.01.057V Arandela 3,2 inoxidable 2
19 |50.01.065V Arandela 4,3 inoxidable 8

20* |57.01.007 Rodamiento de bolas SF 688-2Z 2

21* [57.03.010 Rodamiento de bolas 684/10-2Z 1

22* 159.87.340 Correa dentada SPE/Duoprint/ALP 1

23 159.88.032 Rueda dentada de transmisién Spectra/SPE/SPX/Vita/Flexicode/ALP 1
24 171.88.015 Fotocélula cabezal impresion completa Spectra/SPE 1
25 171.88.401 Motor paso a paso optimizacién Spectra/SPE derecha 1
26 71.88.701 Motor paso a paso completo Spectra 1
27 |72.88.401 Cojinete de deslizamiento completo Duoprint 107/LPM Il 10X 1
28 |72.88.425 Placa soporte, optimizacion Spectra/SPE/Duoprint 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados SPE: 06.2023

85/142



71.87.492
OPTIMIZACION CINTA TRANSFERENCIA
SPE 107 IZQUIERDA, KIT DE CONVERSION

Errores y modificaciones reservados SPE: 06.2023 86 /142



71.87.492
OPTIMIZACION CINTA TRANSFERENCIA
SPE 107 IZQUIERDA, KIT DE CONVERSION

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
12.40.410 Tope metalico M4x10 3
12.40.440 Tope metalico M4x40 3

3 12.88.410 Tope metalico 4
4* 18.88.105 Cilindro de transporte Transportwalze SPECT10X Opt./SPE107/LPM Il 10X 1
5 37.28.010 Amortiguador de la vibracion Spectra/SPE/SPX 1
6 37.88.101 Cepillo antiestético Spectra 10X/SPE/SPX/Vita/Duoprint 107/ALP 10X 1
7 40.01.003V Eje de seguridad 3,2 mm inoxidable 1
8 40.01.006V Eje de seguridad 6 mm inoxidable 1
9 41.03.004V Arandela de cierre M4 inoxidable 8
10 |45.88.405 Pieza separadora Spectra/SPE 1
11 |48.10.005V Barra a tornillo M4x4 inoxidable 2
12 |48.14.306V Tornillo M3x6 inoxidable 2
13 |48.15.004V Tornillo M4x16 inoxidable 7
14 48.15.204V Tornillo M2,5x4 inoxidable 2
15 |48.15.316V Tornillo M3x16 inoxidable 2
16 |48.15.412V 1
17 48.16.410V Tornillo de allen M4x10 inoxidable 8
18 50.01.057V Arandela 3,2 inoxidable 2
19 |50.01.065V Arandela 4,3 inoxidable 8

20* |57.01.007 Rodamiento de bolas SF 688-2Z 2

21* [57.03.010 Rodamiento de bolas 684/10-2Z 1

22* 159.87.340 Correa dentada SPE/Duoprint/ALP 1

23 159.88.032 Rueda dentada de transmisién Spectra/SPE/SPX/Vita/Flexicode/ALP 1
24 |71.87.402 Motor paso a paso optimizacion completo SPE izquierda 1
25 71.88.010 Motor paso a paso avance Spectra/SPE 1
26 |71.88.015 Fotocélula cabezal impresion completa Spectra/SPE 1
27 72.87.426 Placa de soporte para optimizacién SPE 107/SPE 160 izquierda/LPM I 1
28 |72.88.401 Cojinete de deslizamiento completo Duoprint 107/LPM 1l 10X 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

SPE: 06.2023

87 /142



71.87.495

OPTIMIZACION CINTA TRANSFERENCIA

SPE 160 DERECHA , KIT DE CONVERSION

88 /142

SPE: 06.2023

Errores y modificaciones reservados



71.87.495
OPTIMIZACION CINTA TRANSFERENCIA
SPE 160 DERECHA , KIT DE CONVERSION

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
12.40.410 Tope metalico M4x10 3
12.40.440 Tope metalico M4x40 3

3 12.88.410 Tope metalico 4
4* 18.88.205 Cilindro de transporte Spectra 162/SPE 160/LPM Il 16X 1
5 37.28.010 Amortiguador de la vibracion Spectra/SPE/SPX 1
6 37.88.201 Cepillo antiestético Spectra 162/Spectra 160/SPE/Duoprint 160 1
7 40.01.003V Eje de seguridad 3,2 mm inoxidable 1
8 40.01.006V Eje de seguridad 6 mm inoxidable 1
9 41.03.004V Arandela de cierre M4 inoxidable 8
10 |45.88.405 Pieza separadora Spectra/SPE 1
11 48.10.005V Barra a tornillo M4x4 inoxidable 2
12 |48.14.306V Tornillo M3x6 inoxidable 2
13 48.15.004V Tornillo M4x16 inoxidable 7
14 48.15.204V Tornillo M2,5x4 inoxidable 3
15 48.15.316V Tornillo M3x16 inoxidable 2
16 |48.15.412V 1
17 48.16.410V Tornillo de allen M4x10 inoxidable 8
18 50.01.057V Arandela 3,2 inoxidable 2
19 |50.01.065V Arandela 4,3 inoxidable 8

20* |57.01.007 Rodamiento de bolas SF 688-2Z 2

21* [57.03.010 Rodamiento de bolas 684/10-2Z 1

22* 159.87.340 Correa dentada SPE/Duoprint/ALP 1

23 159.88.032 Rueda dentada de transmisién Spectra/SPE/SPX/Vita/Flexicode/ALP 1
24 171.88.015 Fotocélula cabezal impresion completa Spectra/SPE 1
25 171.88.401 Motor paso a paso optimizacién Spectra/SPE derecha 1
26 71.88.701 Motor paso a paso completo Spectra 1
27 72.88.403 Cojinete de deslizamiento completo Duoprint 160/LPM 1l 16X 1
28 |72.88.425 Placa soporte, optimizacion Spectra/SPE/Duoprint 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados SPE: 06.2023

89/142



71.87.497
OPTIMIZACION CINTA TRANSFERENCIA
SPE 160 IZQUIERDA, KIT DE CONVERSION

Errores y modificaciones reservados SPE: 06.2023 90/ 142



71.87.497
OPTIMIZACION CINTA TRANSFERENCIA
SPE 160 IZQUIERDA, KIT DE CONVERSION

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
12.40.410 Tope metalico M4x10 3
12.40.440 Tope metalico M4x40 3

3 12.88.410 Tope metalico 4
4* 18.88.205 Cilindro de transporte Spectra 162/SPE 160/LPM Il 16X 1
5 37.28.010 Amortiguador de la vibracion Spectra/SPE/SPX 1
6 37.88.201 Cepillo antiestético Spectra 162/Spectra 160/SPE/Duoprint 160 1
7 40.01.003V Eje de seguridad 3,2 mm inoxidable 1
8 40.01.006V Eje de seguridad 6 mm inoxidable 1
9 41.03.004V Arandela de cierre M4 inoxidable 8
10 |45.88.405 Pieza separadora Spectra/SPE 1
11 |48.10.005V Barra a tornillo M4x4 inoxidable 2
12 |48.14.306V Tornillo M3x6 inoxidable 2
13 |48.15.004V Tornillo M4x16 inoxidable 7
14 48.15.204V Tornillo M2,5x4 inoxidable 3
15 ]48.15.316V Tornillo M3x16 inoxidable 2
16 |48.15.412V 1
17 48.16.410V Tornillo de allen M4x10 inoxidable 8
18 50.01.057V Arandela 3,2 inoxidable 2
19 |50.01.065V Arandela 4,3 inoxidable 8

20* |57.01.007 Rodamiento de bolas SF 688-2Z 2

21* [57.03.010 Rodamiento de bolas 684/10-2Z 1

22* 159.87.340 Correa dentada SPE/Duoprint/ALP 1

23 159.88.032 Rueda dentada de transmisién Spectra/SPE/SPX/Vita/Flexicode/ALP 1
24 |71.87.402 Motor paso a paso optimizacion completo SPE izquierda 1
25 71.88.010 Motor paso a paso avance Spectra/SPE 1
26 |71.88.015 Fotocélula cabezal impresion completa Spectra/SPE 1
27 72.87.426 Placa de soporte para optimizacién SPE 107/SPE 160 izquierda/LPM I 1
28 |72.88.403 Cojinete de deslizamiento completo Duoprint 160/LPM 1l 16X 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

SPE: 06.2023

91/142



71.87.590
DISPENSADOR
SPE 107 DERECHA, KIT DE CONVERSION

Errores y modificaciones reservados SPE: 06.2023 92/142



71.87.590

DISPENSADOR
SPE 107 DERECHA, KIT DE CONVERSION

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
1 10.55.305 Boton moleteado rojo Vario/Spectra/ILX/SPE 1
2 12.88.501 Clavija con muesca Spectra/SPE/ILX 1
3 16.88.510 Palanca con muescas Rasthebel SPECTRA SP/SPE/VARIO SP/ILS/ILX 1
4 40.01.003Vv Eje de seguridad 3,2 mm inoxidable 1
5 40.01.004V Eje de seguridad 4 mm inoxidable 6
6 45.88.510 Cojinete Spectra/SPE/ILX 1
7 46.87.505 Eje para rollo presién SPE 107/SPE 104/SPE 106/ILX 10X 1
8 48.10.004V Barra a tornillo M3x4 inoxidable 1
9 48.15.003V Tornillo M3x6 inoxidable 4
10 |52.01.019 Muelle de compresion Pica/Spectra 1
11* |57.28.005 Clip Pica/DPM IIlI/SPE/Vita 1
12 |72.87.517 Eje de presion completo SPE 107 derecha 1
13* |72.88.520 Rodillo de presién completo Spectra/SPE/ILX 3

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

SPE: 06.2023

93/142



71.87.592
DISPENSADOR
SPE 107 IZQUIERDA, KIT DE CONVERSION

Errores y modificaciones reservados SPE: 06.2023 94 /142



71.87.592

DISPENSADOR
SPE 107 IZQUIERDA, KIT DE CONVERSION

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
1 10.55.305 Boton moleteado rojo Vario/Spectra/ILX/SPE 1
2 12.88.501 Clavija con muesca Spectra/SPE/ILX 1
3 16.88.510 Palanca con muescas Rasthebel SPECTRA SP/SPE/VARIO SP/ILS/ILX 1
4 40.01.003Vv Eje de seguridad 3,2 mm inoxidable 1
5 40.01.004V Eje de seguridad 4 mm inoxidable 6
6 45.88.510 Cojinete Spectra/SPE/ILX 1
7 46.87.505 Eje para rollo presién SPE 107/SPE 104/SPE 106/ILX 10X 1
8 48.10.004V Barra a tornillo M3x4 inoxidable 1
9 48.15.003V Tornillo M3x6 inoxidable 4
10 |52.01.019 Muelle de compresion Pica/Spectra 1
11* |57.28.005 Clip Pica/DPM IIlI/SPE/Vita 1
12 |72.87.515 Eje de presion completo SPE 107 izquierda 1
13* |72.88.520 Rodillo de presién completo Spectra/SPE/ILX 3

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

SPE: 06.2023

95/142



71.87.595
DISPENSADOR
SPE 160 DERECHA, KIT DE CONVERSION

Errores y modificaciones reservados SPE: 06.2023 96 /142



71.87.595

DISPENSADOR
SPE 160 DERECHA, KIT DE CONVERSION

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
1 10.55.305 Boton moleteado rojo Vario/Spectra/ILX/SPE 1
2 12.88.501 Clavija con muesca Spectra/SPE/ILX 1
3 16.88.510 Palanca con muescas Rasthebel SPECTRA SP/SPE/VARIO SP/ILS/ILX 1
4 40.01.003Vv Eje de seguridad 3,2 mm inoxidable 1
5 40.01.004V Eje de seguridad 4 mm inoxidable 8
6 45.88.510 Cojinete Spectra/SPE/ILX 1
7 46.87.508 Eje para rollo presién SPE 160/SPE 162 1
8 48.10.004V Barra a tornillo M3x4 inoxidable 1
9 48.15.003V Tornillo M3x6 inoxidable 4
10 |52.01.019 Muelle de compresion Pica/Spectra 1
11* |57.28.005 Clip Pica/DPM IIlI/SPE/Vita 1
12 |72.87.518 Eje de presion completo SPE 160 derecha 1
13* |72.88.520 Rodillo de presién completo Spectra/SPE/ILX 5

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

SPE: 06.2023

97 /142



71.87.597
DISPENSADOR
SPE 160 IZQUIERDA, KIT DE CONVERSION

Errores y modificaciones reservados SPE: 06.2023 98/ 142



71.87.597

DISPENSADOR
SPE 160 IZQUIERDA, KIT DE CONVERSION

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
1 10.55.305 Boton moleteado rojo Vario/Spectra/ILX/SPE 1
2 12.88.501 Clavija con muesca Spectra/SPE/ILX 1
3 16.88.510 Palanca con muescas Rasthebel SPECTRA SP/SPE/VARIO SP/ILS/ILX 1
4 40.01.003Vv Eje de seguridad 3,2 mm inoxidable 1
5 40.01.004V Eje de seguridad 4 mm inoxidable 8
6 45.88.510 Cojinete Spectra/SPE/ILX 1
7 46.87.508 Eje para rollo presién SPE 160/SPE 162 1
8 48.10.004V Barra a tornillo M3x4 inoxidable 1
9 48.15.003V Tornillo M3x6 inoxidable 4
10 |52.01.019 Muelle de compresion Pica/Spectra 1
11* |57.28.005 Clip Pica/DPM IIlI/SPE/Vita 1
12 |72.87.516 Eje de presion completo SPE 160 izquierda 1
13* |72.88.520 Rodillo de presién completo Spectra/SPE/ILX 5

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

SPE: 06.2023

99 /142



71.87.900
SPE 106/107/160 "CV" UNIDAD DE CONTROL

ENCAPSULADO SOBREMESA, RANURA TARJETA MEMORIA, E/S

12

Pos. 44

Zu

zu Pos.49

zu Pos.10

100/ 142

SPE: 06.2023

Errores y modificaciones reservados



71.87.900

SPE 106/107/160 "CV" UNIDAD DE CONTROL
ENCAPSULADO SOBREMESA, RANURA TARJETA MEMORIA, E/S

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
1 10.41.003 Rodillo separador
2 10.67.045 Clavija de la hembrilla DPM lll/Spe 1
3 12.40.312 Tope metélico M3x12,5 2
4 12.40.335 Tope metalico M3x35 4
5 12.40.350 Tope metalico M3x50 4
6* 16.01.011 Tope elastico negro 20,6x20,6x7,6 mm 4
7 16.77.020 Cubierta de la tarjeta de memoria Abdeckung MC 1
21.01.012 Rejilla de proteccion DPM lII/SPE 1
9* |22.08.001 Transformador toroidal Ringkerntrafo SPECTRA I/SPE I/DPM I 1
10 |23.01.040 Filtro de red Netzentstorfilter 1
11* |24.02.005 Fusible 3,1AT 5x20 2
12 25.04.100 Perno y tuerca 7
13* |26.01.028 Conmutador alimentacion, iluminado rojo 1
14* 126.67.005 Teclado numérico interno Folientastatur numerisch DPM III/SPE | 1
15 |28.30.081 Toma de tierra 2 Vario/DPM/SPE/Dynacode/Pica/Flexicode/SPE I 2
16 |28.30.088 1
17 28.30.089 Toma de tierra 1 Spectra/DPM/SPE/Dynacode/SPX/Vita/Flexicode 1
18 28.55.003 Cable de conexion CPU-unidad de alimentacion Vario II/DPM III/SPE 1
19* |28.55.010 Cable del control de salida Vario/DPM IIl/SPE/SPX 2
20* |28.55.015 Cable del control de entrada Vario/DPM HI/SPE/SPX 2
21 |28.57.016 Cable de conexién Compact Flash/CPU Vario ll/Dynacode/DPM llIxi/SPE "GEA" 1
22 28.67.035 Cable de conexion "SIGNAL" CPU/panel posterior DPM III/SPE 1
23 |28.67.040 Cable de conexién fotocélula CPU/panel posterior DPM IIl/SPE 1
24  |28.67.045 Cable conexién motores alimantacién-pan. posterior SPE 1
25 |28.67.050 Cable conexiéon "POWER" alimentacidn/pan. posterior DPM lII/SPE 1
26 |28.88.015 Alimentacion de red Spectra/DPM III/SPE/SPX Il 1
27 35.01.011 Cord-Clip 8 mm 2
28 41.02.002V Anilla dentada M4 inoxidable 2

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

SPE: 06.2023

101/142



71.87.900
SPE 106/107/160 "CV" UNIDAD DE CONTROL

ENCAPSULADO SOBREMESA, RANURA TARJETA MEMORIA, E/S

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
29 41.03.006 Arandela de cierre M6 1
30 [47.02.001V Tuerca hexagonal M2,5 inoxidable 4
31 |47.04.001V Tuerca hexagonal M3 inoxidable 17
32 |47.05.001V Tuerca hexagonal M4 inoxidable
33 48.14.205V Tornillo M2,5x5 inoxidable 4
34 |48.14.306V Tornillo M3x6 inoxidable 11
35 |48.14.312V 4
36 |48.15.002V Tornillo M4x10 inoxidable 3
37 148.15.003V Tornillo M3x6 inoxidable 9
38 |48.16.650V 1
39 48.77.001 Tornillo moleteado M4x10 2
40 50.01.057V Arandela 3,2 inoxidable 36
41 |50.01.065V Arandela 4,3 inoxidable 2
42 50.01.069V Arandela M2,7 inoxidable 4
43 |50.01.077V 1
44 67.67.200 Panel frontal de la unidad de control DPM III/SPE 1
45 |67.67.205 Panel posterior del control electronico DPM IIl/SPE 1
46 67.67.210 Bordillo de la base de la unidad de control DPM III/SPE 1
47 167.67.215 Control electrénico cubierta DPM lII/SPE 1
48 |70.40.004 Placa dispensador E/S 8x Vario ll/Spectra/SPE/RFID 1
49* |70.40.010 Uniad de alimentacién Spectra/SPE 1
50* |70.40.204 Interfaz Compact Flash completa con angulo Spectra/Vario II/SPE/DPM III/DPM III xi 1
51* |70.87.001 Placa de circuito CPU 12 dot completa Spectra/SPE 1
52* 171.88.001 Pantalla LCD completa Spectra/DPM HlII/SPE 1
53 |71.88.005 Ventilacién completa Spectra/DPM III/SPE 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

SPE: 06.2023

102 /142



90.87.900

SALIDA CABLE LATERAL, IMPOSIBLE DE REEQUIPAR
SPE OPCION, PRECIO ADICIONAL POR DISPOSITIVO NUEVO

Errores y modificaciones reservados SPE: 06.2023 103/ 142



90.87.900

SALIDA CABLE LATERAL, IMPOSIBLE DE REEQUIPAR
SPE OPCION, PRECIO ADICIONAL POR DISPOSITIVO NUEVO

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
1 41.03.003V Arandela de cierre M3 inoxidable 5
2 48.14.306V Tornillo M3x6 inoxidable 5
3 67.87.007 Cubierta trasera, salida cable lateral SPE derecho 1
4 67.87.013 Placa de conexion SPE "DEL" izquierdo 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

SPE: 06.2023

104 /142



90.87.905

SALIDA CABLE LATERAL, IMPOSIBLE DE REEQUIPAR
SPE 1ZQDO, PRECIO ADICIONAL POR DISPOSITIVO NUEVO

Errores y modificaciones reservados SPE: 06.2023 105/ 142



90.87.905

SALIDA CABLE LATERAL, IMPOSIBLE DE REEQUIPAR
SPE 1ZQDO, PRECIO ADICIONAL POR DISPOSITIVO NUEVO

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
1 41.03.003V Arandela de cierre M3 inoxidable 5
2 48.14.306V Tornillo M3x6 inoxidable 5
3 67.87.008 Cubierta trasera, salida cable lateral Spe izquierdo 1
4 67.87.014 Placa de conexion SPE izquierdo 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

SPE: 06.2023

106 / 142



90.87.930
PILAR DISPENSADOR LARGO CON SUJETA CILINDROS
SPE 10X/SPX 10X OPCION, PRECIO ADICIONAL

s

%w
v
)
2

3 N
§

. B
\ PR
X S

Errores y modificaciones reservados SPE: 06.2023 107 / 142




90.87.930
PILAR DISPENSADOR LARGO CON SUJETA CILINDROS
SPE 10X/SPX 10X OPCION, PRECIO ADICIONAL

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
45.87.505 Pilar dispensador largo para sujeta cilindros SPE 10X/SPX 10X 1
45.87.520 Sujeta cilindros SPE 10X/SPX 10X 1
48.15.308V Tornillo M3x8 inoxidable 2

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

SPE: 06.2023

108 /142



90.87.932
PILAR DISPENSADOR LARGO CON SUJETA CILINDROS
SPE 10X/SPX 10X OPION, PRECIO ADICIONAL

Errores y modificaciones reservados SPE: 06.2023 109/ 142



90.87.932
PILAR DISPENSADOR LARGO CON SUJETA CILINDROS
SPE 10X/SPX 10X OPION, PRECIO ADICIONAL

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
1 45.87.500 Pilar dispensador corto para sujeta cilindros SPE 10X 1
2 45.87.520 Sujeta cilindros SPE 10X/SPX 10X 1
3 45.88.125 Guia Spectra 108/SPE "SRD" 104/SPE "SRD" 106 1
4 48.14.205V Tornillo M2,5x5 inoxidable 2

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

SPE: 06.2023

110/142



90.87.936
PILAR DISPENSADOR LARGO CON SUJETA CILINDROS
SPE 16X/SPX 16X OPCION, PRECIO ADICIONAL

o

o

Errores y modificaciones reservados SPE: 06.2023 111/142



90.87.936

PILAR DISPENSADOR LARGO CON SUJETA CILINDROS
SPE 16X/SPX 16X OPCION, PRECIO ADICIONAL

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
45.87.523 1
45.87.526 1
48.15.308V Tornillo M3x8 inoxidable 2

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

SPE: 06.2023

112 /142



90.87.938

PILAR DISPENSADOR LARGO CON SUJETA CILINDROS (2X)
SPE 10X OPCION

Errores y modificaciones reservados SPE: 06.2023 113/ 142



90.87.938

PILAR DISPENSADOR LARGO CON SUJETA CILINDROS (2X)

SPE 10X OPCION

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad

1 16.88.505 Rollo del dispensador Spenderolle SPECTRA SP 4x 8
2 40.01.003Vv Eje de seguridad 3,2 mm inoxidable 4
3 45.87.530 1
4 45.87.532 Soporte SPE 10X 2
5 46.87.530 Eje para rollos dispensador SPE 10X 2
6 48.15.204V Tornillo M2,5x4 inoxidable 3
7 48.16.312V Tornillo de allen M3x12 inoxidable 2
8 50.01.057V Arandela 3,2 inoxidable 2
9 67.87.532 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados SPE: 06.2023

114 /142



90.87.967
RUEDA LIBRA PARA REBOBINADOR CINTA TRANSFERENCIA
SPE/SPX/SPECTRA 10X OPCION, PRECIO ADICIONAL

Errores y modificaciones reservados SPE: 06.2023 115/ 142



90.87.967
RUEDA LIBRA PARA REBOBINADOR CINTA TRANSFERENCIA
SPE/SPX/SPECTRA 10X OPCION, PRECIO ADICIONAL

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
1 10.55.060 Hembrilla para rueda libre 1
2*  ]57.01.015 Rueda libre HF 0812 1
3 72.88.702 Placa de soporte completa Spectra 10X/SPX 10X 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

SPE: 06.2023

116 /142



90.87.968
RUEDA LIBRA PARA REBOBINADOR CINTA TRANSFERENCIA
SPE/SPX/SPECTRA 16X OPCION, PRECIO ADICIONAL

Errores y modificaciones reservados SPE: 06.2023 117 /142



90.87.968
RUEDA LIBRA PARA REBOBINADOR CINTA TRANSFERENCIA
SPE/SPX/SPECTRA 16X OPCION, PRECIO ADICIONAL

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
1 10.55.060 Hembrilla para rueda libre 1
2*  ]57.01.015 Rueda libre HF 0812 1
3 72.88.704 Placa de soporte completa Spectra 16X/SPX 16X 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

SPE: 06.2023

118/142



90.87.970

REBOBINADOR PAPEL DE SOPORTE

SPE 10X/SPX 10X OPCION

119/142

SPE: 06.2023

Errores y modificaciones reservados



90.87.970
REBOBINADOR PAPEL DE SOPORTE
SPE 10X/SPX 10X OPCION

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
1* 12.15.035 Grapa Spectra/Vario/PR28/PR48/PR49 1
2 12.40.410 Tope metalico M4x10 2
3 12.40.417 Tope metalico M4x17 3
4 16.87.710 Arandela Scheibe SPE/SPX 1
5 37.28.010 Amortiguador de la vibracion Spectra/SPE/SPX 1
6 40.01.006V Eje de seguridad 6 mm inoxidable 4
7 41.03.004V Arandela de cierre M4 inoxidable 3
8 46.88.701 Eje del rodamiento Spectra/SPE 1
9 48.14.410V Tornillo M4x10 inoxidable 4
10 |48.15.002V Tornillo M4x10 inoxidable 3
11  |48.15.408V Tornillo M4x8 inoxidable 4
12 |48.16.410V Tornillo de allen M4x10 inoxidable 3
13 |48.16.412V Tornillo de allen M4x12 inoxidable 1
14 50.01.065V Arandela 4,3 inoxidable 3
15 |50.01.096V Arandela 4,3x20x1,25 inoxidable 1
16 |50.15.005 Arandela de freno, solo repuesto Duoprint/Spectr/Vario/Vita/ILX 1

17* |52.01.007 Muelle de compresion SPECTRA/SPE/VARIO/PR25/26/28/45/48/49/ILX 1

18* |57.01.006 Rodamiento de bolas S 618/8 2

19* |[59.88.225 Correa dentada Spectra 1
20 |71.87.605 Rebobinador completo motor paso a paso SPE 1

21* |72.88.048 Rueda dentada de transmisién completa Spectra/SPE/Vario/SPX/Vita/Flexicode/ILX/ALP 1
22 72.88.701 Placa de soporte completa Spectra 1
23 |72.88.705 Rollo rebobinador etiquetas completo Spectra 10X/SPE 10X/ILX 10X 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

SPE: 06.2023

120/142



90.87.973
REBOBINADOR PAPEL DE SOPORTE
SPE 16X/SPX 16X OPCION

Errores y modificaciones reservados SPE: 06.2023 121/142



90.87.973
REBOBINADOR PAPEL DE SOPORTE
SPE 16X/SPX 16X OPCION

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
1 12.40.410 Tope metalico M4x10 2
2 12.40.417 Tope metalico M4x17 3
3 12.88.703 Grapa Spange SPECTRA 162/SPE160 1
4 16.87.710 Arandela Scheibe SPE/SPX 1
5 37.28.010 Amortiguador de la vibracion Spectra/SPE/SPX 1
6 40.01.006V Eje de seguridad 6 mm inoxidable 4
7 41.03.004V Arandela de cierre M4 inoxidable 3
8 46.88.703 Eje del rodamiento Spectra 162/SPE 160 1
9 48.14.410V Tornillo M4x10 inoxidable 4
10 |48.15.002V Tornillo M4x10 inoxidable 3
11  |48.15.408V Tornillo M4x8 inoxidable 4
12 |48.16.410V Tornillo de allen M4x10 inoxidable 3
13 |48.16.412V Tornillo de allen M4x12 inoxidable 1
14 50.01.065V Arandela 4,3 inoxidable 3
15 |50.01.096V Arandela 4,3x20x1,25 inoxidable 1
16 |50.15.005 Arandela de freno, solo repuesto Duoprint/Spectr/Vario/Vita/ILX 1
17* |52.01.007 Muelle de compresion SPECTRA/SPE/VARIO/PR25/26/28/45/48/49/ILX 1
18* |57.01.006 Rodamiento de bolas S 618/8 2
19* |[59.88.225 Correa dentada Spectra 1
20 |71.87.605 Rebobinador completo motor paso a paso SPE 1
21* |72.88.048 Rueda dentada de transmisién completa Spectra/SPE/Vario/SPX/Vita/Flexicode/ILX/ALP 1
22 72.88.703 Placa de soporte completa Spectra 162/Spectra 216/SPE 160 1
23 |72.88.708 Rollo rebobinador etiquetas completo Spectra 162/SPE 160 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

SPE: 06.2023

122 /142



90.87.975

REBOBINADOR PAPEL DE SOPORTE

SPE 10X/SPX 10X OPCION

123/142

SPE: 06.2023

Errores y modificaciones reservados



90.87.975
REBOBINADOR PAPEL DE SOPORTE
SPE 10X/SPX 10X OPCION

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
1* 12.15.035 Grapa Spectra/Vario/PR28/PR48/PR49 1
2 12.40.410 Tope metalico M4x10 2
3 12.40.417 Tope metalico M4x17 3
4 16.87.710 Arandela Scheibe SPE/SPX 1
5 37.28.010 Amortiguador de la vibracion Spectra/SPE/SPX 1
6 40.01.006V Eje de seguridad 6 mm inoxidable 4
7 41.03.004V Arandela de cierre M4 inoxidable 3
8 46.88.701 Eje del rodamiento Spectra/SPE 1
9 48.14.410V Tornillo M4x10 inoxidable 4
10 |48.15.002V Tornillo M4x10 inoxidable 3
11  |48.15.408V Tornillo M4x8 inoxidable 4
12 |48.16.410V Tornillo de allen M4x10 inoxidable 3
13 |48.16.412V Tornillo de allen M4x12 inoxidable 1
14 50.01.065V Arandela 4,3 inoxidable 3
15 |50.01.096V Arandela 4,3x20x1,25 inoxidable 1
16 |50.15.005 Arandela de freno, solo repuesto Duoprint/Spectr/Vario/Vita/ILX 1

17* 152.01.007 Muelle de compresion SPECTRA/SPE/VARIO/PR25/26/28/45/48/49/ILX 1

18* |57.01.006 Rodamiento de bolas S 618/8 2

19* |[59.88.225 Correa dentada Spectra 1
20 |71.87.601 Rebobinador completo motor paso a paso SPE 1
21 |72.88.049 Rueda dentada de transmisién completa Spectra/SPE/SPX/Flexicode/ILX 1
22 72.88.701 Placa de soporte completa Spectra 1
23 |72.88.705 Rollo rebobinador etiquetas completo Spectra 10X/SPE 10X/ILX 10X 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

SPE: 06.2023

124 /142



90.87.978
REBOBINADOR PAPEL DE SOPORTE
SPE 16X/SPX 16X OPCION

HFO81 2\

=
i %
6 5 -
&

i
I~
(9
l

Errores y modificaciones reservados SPE: 06.2023

125/142



90.87.978
REBOBINADOR PAPEL DE SOPORTE
SPE 16X/SPX 16X OPCION

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
1 12.40.410 Tope metalico M4x10 2
2 12.40.417 Tope metalico M4x17 3
3 12.88.703 Grapa Spange SPECTRA 162/SPE160 1
4 16.87.710 Arandela Scheibe SPE/SPX 1
5 37.28.010 Amortiguador de la vibracion Spectra/SPE/SPX 1
6 40.01.006V Eje de seguridad 6 mm inoxidable 4
7 41.03.004V Arandela de cierre M4 inoxidable 3
8 46.88.703 Eje del rodamiento Spectra 162/SPE 160 1
9 48.14.410V Tornillo M4x10 inoxidable 4
10 |48.15.002V Tornillo M4x10 inoxidable 3
11  |48.15.408V Tornillo M4x8 inoxidable 4
12 |48.16.410V Tornillo de allen M4x10 inoxidable 3
13 |48.16.412V Tornillo de allen M4x12 inoxidable 1
14 50.01.065V Arandela 4,3 inoxidable 3
15 |50.01.096V Arandela 4,3x20x1,25 inoxidable 1
16 |50.15.005 Arandela de freno, solo repuesto Duoprint/Spectr/Vario/Vita/ILX 1
17* |52.01.007 Muelle de compresion SPECTRA/SPE/VARIO/PR25/26/28/45/48/49/ILX 1
18* |57.01.006 Rodamiento de bolas S 618/8 2
19* |[59.88.225 Correa dentada Spectra 1
20 |71.87.601 Rebobinador completo motor paso a paso SPE 1
21 |72.88.049 Rueda dentada de transmisién completa Spectra/SPE/SPX/Flexicode/ILX 1
22 72.88.703 Placa de soporte completa Spectra 162/Spectra 216/SPE 160 1
23 |72.88.708 Rollo rebobinador etiquetas completo Spectra 162/SPE 160 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

SPE: 06.2023

126 /142



UOBBI RN OB

RS 422 INTERFAZ

90.87.980
SPE OPCION

eSS/

127 /142

SPE: 06.2023

Errores y modificaciones reservados



90.87.980
RS 422 INTERFAZ

SPE OPCION
Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
1 25.04.100 Perno y tuerca 1
2* ]28.80.150 Cable del control de salida DPM II/SPE "CFS" 1
3 70.40.007 Circuito integrado RS422 + E/S Spectra//DPM IIlI/SPE 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

SPE: 06.2023

128/142



LOBBI RN OB

RS 485 INTERFAZ

90.87.985
SPE OPCION

SIS

129/142

SPE: 06.2023

Errores y modificaciones reservados



90.87.985
RS 485 INTERFAZ

SPE OPCION
Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
1 25.04.100 Perno y tuerca 1
2* ]28.80.150 Cable del control de salida DPM II/SPE "CFS" 1
3 70.40.005 Circuito integrado RS485 + E/S completo Spectra/DPM III/SPE 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

SPE: 06.2023

130/142



90.87.990

FOTOCELULA ULTRASONICA, IMPOSIBLE DE REEQUIPAR
SPE 107/SPE 160 DERECHO, PRECIO ADICIONAL

nicht gezeichnet!
Pos.2 not illustrated!
Pos.? pas illustré!
FPos.2 sin ilustracion!

Errores y modificaciones reservados SPE: 06.2023 131/ 142



90.87.990
FOTOCELULA ULTRASONICA, IMPOSIBLE DE REEQUIPAR
SPE 107/SPE 160 DERECHO, PRECIO ADICIONAL

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
1 16.88.075 Anillo de ajuste Spectra 2
2 28.87.090 Cable conex fotocélula ultrasénica/CPU pan poster SPE 1
3 31.03.090 Sensor de horquilla ultrasénica UFN3-70B413 1
4 45.48.992 Soporte para fotocélula ultrasénica Vita/SPE/SPX 1
5 48.16.004V Tornillo de allen M4x25 inoxidable 2
6 48.16.416V Tornillo de allen M4x16 inoxidable 2
7 48.16.435V 2
8 50.01.065V Arandela 4,3 inoxidable 2
9 71.87.090 Linea de conexion fotocélula ultrasénica SPE 1
10 |72.87.090 Placa soporte completa, fotocélula ultrasénica SPE 107/SPE 160 derecha 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

SPE: 06.2023

132/142



90.87.992

FOTOCELULA ULTRASONICA, IMPOSIBLE DE REEQUIPAR
SPE 107/SPE 160 IZQUIERDO, PRECIO ADICIONAL

Pos.2 nicht gezeichnet!
Pos.2 not illustrated!
Pos.”? pas illustré!
Pos.? sin ilustracion!

Errores y modificaciones reservados SPE: 06.2023 133/ 142



90.87.992
FOTOCELULA ULTRASONICA, IMPOSIBLE DE REEQUIPAR
SPE 107/SPE 160 IZQUIERDO, PRECIO ADICIONAL

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
1 16.88.075 Anillo de ajuste Spectra 2
2 28.87.090 Cable conex fotocélula ultrasénica/CPU pan poster SPE 1
3 31.03.090 Sensor de horquilla ultrasénica UFN3-70B413 1
4 45.48.992 Soporte para fotocélula ultrasénica Vita/SPE/SPX 1
5 48.16.004V Tornillo de allen M4x25 inoxidable 2
6 48.16.416V Tornillo de allen M4x16 inoxidable 2
7 48.16.435V 2
8 50.01.065V Arandela 4,3 inoxidable 2
9 71.87.090 Linea de conexion fotocélula ultrasénica SPE 1
10 |72.87.091 Placa soporte completa, fotocélula ultrasénica SPE 107/SPE 160 izquierda 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

SPE: 06.2023

134 /142



SPECTRA/SPE/DPM/VARIO Il, OPCION

90.88.782
ETHERNET 10/100

135/142

SPE: 06.2023

Errores y modificaciones reservados



90.88.782

ETHERNET 10/100
SPECTRA/SPE/DPM/VARIO II, OPCION

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
1 12.40.315 Tope metalico M3x15 1
2 50.11.002 Arandela en U M3 1
3* 70.40.035 Ethernet completo Spectra/SPE/DPM llI 1
*Pieza de recambio recomendada
SPE: 06.2023

Errores y modificaciones reservados

136 /142



92.87.001

DESBOBINADOR PARA ETIQUETAS
SPE 10X/SPX 10X DERECHO, OPCION

04— Cy

Errores y modificaciones reservados SPE: 06.2023 137/ 142



92.87.001

DESBOBINADOR PARA ETIQUETAS
SPE 10X/SPX 10X DERECHO, OPCION

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
1 16.96.160 Rodillo de retorno Umlenkrolle Montagesystem 2
2 37.87.900 Disco @ 350 mm SPE, desbobinador etiquetas 1
3 37.87.905 Disco @ 350 mm exterior SPE, desbobinador etiquetas 1
4 37.87.910 1
5 37.87.913 Bloque de montaje SPE, desbobinador etiquetas 1
6 37.87.915 1
7 37.87.920 1
8 37.87.925 1
9 37.87.930 1
10 |37.87.935 2
11 |37.87.940 1
12 |37.87.942 1
13 |37.87.945 1
14  |37.87.950 2
15 |37.87.955 Cinturdn de freno Desbobinador etiquetas SPE 1
16 [40.02.018V 2
17 |40.02.020V 1
18 ]41.01.005 Arandela del resorte 6 mm 2
19 ]46.96.360 Barra de cojinete para rodillo de retorno sistema de montaje 1
20 |47.07.001V 2
21 ]48.10.816V 1
22 |48.16.608V 2
23 |48.16.610V 3
24  148.16.620V Tornillo de allen M6x20 inoxidable 2
25 ]48.16.820V 1
26 [48.19.410V Tornillo de allen A2 M4x10 inoxidable 4
27 48.19.620V 1
28 |48.19.825V 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

SPE: 06.2023

138/142



92.87.001
DESBOBINADOR PARA ETIQUETAS
SPE 10X/SPX 10X DERECHO, OPCION

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
29 50.01.066V Arandela 6,4 inoxidable 2
30 50.52.002 1
31 52.87.900 Muelle de traccién 1
32* 157.01.050 2

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

SPE: 06.2023

139/142



92.87.010

DESBOBINADOR PARA ETIQUETAS
SPE 16X/SPX 16X DERECHO, OPCION

24—y
A

23

Errores y modificaciones reservados SPE: 06.2023 140/ 142



92.87.010

DESBOBINADOR PARA ETIQUETAS
SPE 16X/SPX 16X DERECHO, OPCION

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
1 16.96.160 Rodillo de retorno Umlenkrolle Montagesystem 3
2 37.87.900 Disco @ 350 mm SPE, desbobinador etiquetas 1
3 37.87.905 Disco @ 350 mm exterior SPE, desbobinador etiquetas 1
4 37.87.911 1
5 37.87.913 Bloque de montaje SPE, desbobinador etiquetas 1
6 37.87.915 1
7 37.87.920 1
8 37.87.927 1
9 37.87.932 1
10 |[37.87.935 2
11 |37.87.940 1
12 [37.87.942 1
13 |37.87.945 1
14 |37.87.950 2
15 |37.87.955 Cinturdn de freno Desbobinador etiquetas SPE 1
16 [37.87.962 1
17 |40.02.018V 2
18 |40.02.020V 1
19 |41.01.005 Arandela del resorte 6 mm 2
20 |47.07.001V 2
21 ]48.10.816V 1
22 |48.16.608V 2
23 |48.16.610V 3
24  148.16.620V Tornillo de allen M6x20 inoxidable 2
25 |48.16.820V 1
26 [48.19.410V Tornillo de allen A2 M4x10 inoxidable 4
27 48.19.620V 1
28 ]48.19.825V 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

SPE: 06.2023

141 /142



92.87.010
DESBOBINADOR PARA ETIQUETAS
SPE 16X/SPX 16X DERECHO, OPCION

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
29 50.01.066V Arandela 6,4 inoxidable 2
30 50.52.002 1
31 52.87.900 Muelle de traccién 1
32* 157.01.050 2

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

SPE: 06.2023

142 /142



